

Tylko
teraz
1⁴⁹
zł

(w tym 8% VAT)

GAZETA

LUBLINIECKA

TYGODNIK POWIATOWY

Boronów ■ Ciasna ■ Herby ■ Kochanowice ■ Koszęcin ■ Lubliniec ■ Pawonków ■ Woźniki



INDEKS 286435
ISSN 2299-3541

Nr 18 PIĄTEK 10 MAJA 2013

Cała prawda o Lenteksie!

Kogo wójt robi w balona?

Cztery bramki Lisieckiego



WYWIAD Tylko dla nas! Andrzej Wróblewski, syn wieloletniego dyrektora Lenteksu, opowiada o zakładzie. **STR. 7**



STRZEBIŃ Miało być o śmieciach, skończyło się na drogach. Podczas spotkania z wójtem, mieszkańcy nie kryli oburzenia. **STR. 5**



SPORT Trzy kolejki rozegrali piłkarze B klasy lublinieckiej. Komplet dziewięciu punktów wywalczył MLKS II Woźniki. **STR. 17**

LUBLINIEC

W kolejce po przedszkole

Zasady przyjęć do naszych przedszkoli budzą dużo kontrowersji. – Rozumiem, że powinienem rozwieźć się z żoną, zrezygnować z pracy i Bóg wie co jeszcze, żeby mój syn miał szansę się dostać do przedszkola – mówi nasz Czytelnik z Lublińca. Burmistrz twierdzi, że problem rozumiem, ale uważa, że obowiązujące kryteria działają dobrze i nikt dotąd się na nie skarżył

■ Milena Kościelniak

Pierwszego lutego 2013 roku o godzinie 5.30 udałem się pod szanowne mury przedszkola, by jako jedna z pierwszych osób złożyć kwestionariusz przyjęcia syna do placówki. Miałem to szczęście, że udało mi się być czwartym w kolejce i jako czwarty złożyłem podanie – relacjonuje pan Wojtek, nasz Czytelnik z Lublińca.

Syn pana Wojtka nie miał szczęścia i podobnie, jak 114 innych trzeci i czterolatków, nie zostanie od września przedszkolakiem. Rodzice postanowili jednak spróbować raz jeszcze i napisali pismo

odwołujące się od tej decyzji. Rozstrzygnięcie Międzyprzedszkolnej Komisji Rekrutacyjnej nadal było odmowne.

Co pismo, to kolejka

– Rozumiem, że powinienem rozwieźć się z żoną, zrezygnować z pracy i Bóg wie co jeszcze, żeby mój syn miał szansę się dostać – komentuje nasz rozmówca.

Odpowiedź wprawdzie się nie zmieniła, ale dla malca i jego rodziców pojawiła się iskierka nadziei – pan Wojtek dostał bowiem informację, że jego syn jest zapisany na liście rezerwowej. W obliczu tych znacznie lepszych wieści, tata chłopca zadzwonił do przedszkola, by dowiedzieć się, na którym miejscu owej listy znalazł się jego syn. W końcu kwestionariusz składał jako czwarty, więc, logicznie rzecz biorąc, powinna być spora szansa na miejsce w przedszkolu od września.

– To już był gwóźdź do trumny... Odpowiedź brzmiała, że wpisany został jako dziewiąty – wyjaśnia



Dyrektorzy lublinieckich placówek póki co sami decydują o odwołaniach w sprawie przyjęć do przedszkola. Niedługo, bo burmistrz zapowiada zmiany.

nasz rozmówca. – Spytałem, jak to możliwe, skoro 1 lutego złożyłem dokumenty jako czwarty. Odpowiedź była równie szokująca. Do-

wiedziałem się, że tu obowiązują te zasady? Przecież logicznym jest, że kolejnym razem, co wszystkim

doradzam, zgłoszenie należy przynieść jako ostatni, nie spiesząc się, bo i tak się dziecko nie dostanie, a odwołanie zanieść niezwłocznie po otrzymaniu odmowy – ironizuje nasz Czytelnik.

Rezerwowa samowolka?

Ta, absurdałna bądź co bądź sytuacja, generuje sporo pytań. Bo jak to możliwe, że kolejność złożenia kart zgłoszenia nagle traci ważność przy zapisach na liście rezerwowej? Logiki faktycznie w tym miejscu zdecydowanie zabrakło.

– W celu przeprowadzenia procesu rekrutacji dzieci do przedszkoli, powoływana jest Międzyprzedszkolna Komisja Rekrutacyjna. Jej praca kończy się na etapie rozstrzygnięcia o naborze – wyjaśnia burmistrz Lublińca Edward Maniura. – Procedura odwoławcza w całości leży w gestii dyrektora danego przedszkola.

Rzecz w tym, że dyrektorzy miejscowych przedszkoli przyjmują różne rozwiązania dla rozstrzygnięcia kwestii odwołań. I tu pojawia się problem, bo brak jednego uniwersalnego rozwiązania. A to daje powody do snucia najróżniejszych przypuszczeń, zwłaszcza w czasach, kiedy miejsce w przedszkolu jest na wagę złota.

CIĄG DALSZY NA STR. 3

KONKURS

WYGRAJ BILETY DO TEATRU!

Specjalnie dla naszych Czytelników przygotowaliśmy prezent – podwójne zaproszenie na niedzielny spektakl „Hemar w chmurach. Kabaret” (godz. 19.00),



kończący sezon artystyczny w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie.

Naszą artystyczną niespodzianką powędruje do osoby, która jako pierwsza zadzwoni do naszej redakcji z hasłem:

„Hemar w chmurach”.

POWODZENIA!

LUBLINIEC

Pijany okradł firmę

Nie wiadomo, co kierowało 31-latkim, który najpierw włamał się do biura firmy, okradł je, a potem wsiadł do skradzionego Renault. Wiadomo jednak, że mężczyzna był pijany

to pijany w sztok, bo badania pokazały, że podczas kierowania pojazdem miał prawie 3 promile alkoholu. Złodzieja udało się zatrzymać w niespełna godzinę po tym, jak informacja wpłynęła do lublinieckiej Komendy Powiatowej Policji.

W miniony poniedziałek o kradzieży zawiadomił właściciel jednej z tutejszych firm. Ze zgłoszenia wynikało, że z biura jego przedsiębiorstwa zniknęły telefony komórkowe, nawigacja i laptop, a spod siedziby firmy skradziony został renault Ma-

ster. Złodziej bardzo szybko wpadł w ręce mundurowych. Nie minęła nawet godzina, jak zatrzymali go w Bukowcu.

Okazało się, że to dobrze znany lublinieckim funkcjonariuszom 31-latek. Mężczyzna nie dość, że prowadził skradzione auto i wiózł z nim złodziejskie łupy, to jeszcze był pijany. Sprzęt, skradziony z firmy, udało się odzyskać i oddać właścicielowi, a sam złodziej trafił do policyjnego aresztu. Pierwszego maja, zamiast świętować, usłyszał zarzuty kradzieży z włamaniem, kradzieży pojazdu i kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości. Teraz o jego dalszym losie decyduje prokurator. W więzieniu może spędzić nawet 10 lat. (mak)

Reklama

**OBOZY MŁODZIEŻOWE
REKREACYJNE JĘZYKOWE
SPORTOWE ARTYSTYCZNE**

POLAŃCZYK OD 749 zł
MURZASICHLE OD 979 zł
MIĘDZYDZROJE OD 1099 zł
DŹWIRZYNO OD 1299 zł
RIMINI OD 1549 zł
ZŁOTE PIASKI OD 1699 zł
LLORET DE MAR OD 1799 zł

Almatur

WCZASY · WYCIECZKI · OBOZY · KOLONIE
LUBLINIEC, UL. KILINSKIEGO 6
34 356 51 63, LUBLINIEC@ALMATUR.PL
WWW.IKAR.INFO.PL



dwójka

POGODA DLA POWIATU



Piątek 24 st.

Sobota 18 st.

Niedziela 18 st.

W piątek i sobotę ciepło, ale z opadami deszczu, możliwe burze.

Wiatr słaby, duże zachmurzenie. W niedzielę ciepło i mokro.

„Nigdy się nie tłumacz – przyjaciele tego nie potrzebują, a wrogowie i tak nie uwierzą.”

Mark Twain

LUBLINIEC

Pożar kamienicy

Jedenaście zastępów straży pożarnej gasiło pożar, który wybuchł w centrum miasta

Do zdarzenia doszło w kamienicy przy ulicy Kościuszki. W niedzielne popołudnie około 18.30 wybuchł groźnie wyglądający pożar. Jego przyczyną było zwarcie instalacji energetycznej.

Straż musiała szybko interweniować, bo ryzyko rozprzestrzenienia się pożaru w wiekowej i ciasnej zabudowie było bardzo duże. W porę przybyły jednostki ratowniczo-gaśnicze, które dość szybko uporały się z ogniem. Na szczęście nikt z mieszkańców nie ucierpiał podczas pożaru, bez ewakuacji się jednak nie obeszło.

– Z całego obiektu przeprowadzona została ewakuacja wszystkich mieszkańców. Na szczęście nie było osób hospitalizowanych – mówi nam młodszy brygadier Piotr Parys, rzecznik prasowy Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu.

W akcji wzięły udział cztery zastępy z Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu oraz siedem zastępów OSP z powiatu. Przybyło również pogotowie ratunkowe i energetyczne a także policja, która wstrzymała ruch na ulicy Mickiewicza. (pp)



Pożar w kamienicy to wina zwarcia w instalacji elektrycznej. To częsta przyczyna zaprószeń ognia.

Kalendarium

10 maja 2013 roku
do końca roku pozostaje 235 dni
wschód słońca: 4:46
zachód słońca: 20:18

Imieniny obchodzą: Antonina, Beatrycze oraz Antonin, Blanda, Celzjusz, Chociesław, Chocław, Cyryn,

Cyryna, Czesłomir, Epimach, Feliks, Filadelf, Filadelfia, Gordian, Gordiana, Innocenty, Jan, Łazarz, Nazariusz, Nazary, Samuel, Sofronia, Sylwester, Sylwestra, Symplicjusz, Symplicy, Wiktoryna

Gwatemala, Meksyk, Salwador – Dzień Matki
Mikronezja – Święto Federacji Stanów Mikronezji

ZAPYTAJ PRAWNIKA

Małżeńska wspólność majątkowa – cz. III

Małżeńska wspólność majątkowa ustaje wskutek rozvodu lub separacji, a także w wyniku unieważnienia małżeństwa oraz śmierci lub ubezwłasnowolnienia któregoś z małżonków. Ponadto małżonkowie sami, poprzez zawarcie umowy (o czym dalej), mogą znieść tę wspólność, a również Sąd, przy zaistnieniu określonych przesłanek (np. alkoholizm, narkomania, hazard, rażąca niegospodarność) może orzec ustanowienie rozdzielności majątkowej.

Powyższe okoliczności powodują, iż wspólność łączna (mająca charakter bezudziałowy), jaką jest małżeńska wspólność majątkowa, przekształca się we wspólność ułamkową. Odnoszący się do sytuacji po ustaniu wspólności majątkowej przepis art.

43 § 1 kro wyraża zasadę, iż oboje małżonkowie mają równe udziały w majątku wspólnym. W § 2 tegoż artykułu wskazano natomiast, że każdy z małżonków może żądać, aby Sąd ustalił udziały w majątku wspólnym z uwzględnieniem stopnia, w którym każdy z tych małżonków przyczynił się do powstania tego majątku. Żądanie to poparte musi być jednak ważnymi powodami, które to należy rozumieć, zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego, jako rażący i uporczywy brak przyczynienia się do powiększania majątku wspólnego odpowiednio do swoich sił i możliwości zarobkowych. Obok tego musi wystąpić różny stopień przyczynienia się każdego z małżonków do powstania majątku wspólnego. Przy ocenie stopnia przyczynienia się do powstania majątku wspólnego, Sąd zobowiązany jest uwzględnić nakład

osobistej pracy przy wychowywaniu dzieci i we wspólnym gospodarstwie domowym – o czym w § 3 art. 43 kro. Ta ostatnia kwestia w szczególności dotyczy żony, gdyż jak na razie pokazuje praktyka, to ona w przeważającej części wykonuje obowiązki domowe i wychowawcze w stosunku do dzieci.

Masz pytania z zakresu prawa i nie wiesz, gdzie się z nimi zwrócić? Zadaj je naszemu ekspertowi. Na pytania naszych Czytelników czekamy pod adresem e-mail: redakcja@gazetalubliniecka.pl



Adwokat
mgr Andrzej Jura
Kancelaria Adwokacka
Plac Małki 8
tel. 34 356 41 84
tel. kom. 609 186 150

LUBLINIEC, POWIAT

ARiMR zmienia godziny

W okresie przyjmowania wniosków o płatności bezpośrednie, Agencja będzie pracowała dłużej

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zwykle pracuje do 15.30. Ponieważ jednak zbliża się dla Agencji gorący okres, czyli czas składania wniosków o dopłaty, instytucja wydłuży na kilka dni godziny pracy lublinieckiego biura.

– To znacznie, bo 13, 14 i 15 maja ARiMR będzie pracował aż do 22. Szef biura Jerzy Socha spodziewa się wielu chętnych. Zainteresowanie płatnościami bezpośrednimi z roku na rok jest coraz większe. Gdyby biuro pracowało w normalnym trybie, mogłoby się zdarzyć, że ktoś nie zdąży złożyć wniosku i dopłaty przejdą mu koło nosa.

– Aby uniknąć przykrych niespodzianek podczas składania wniosku, warto wcześniej skorzystać z pomocy Zespołu Doradztwa Rolniczego w Lublińcu. (mak)



W gorącym czasie składania wniosków ARiMR będzie czynny od 6 do 22.

11 maja 2013 (sobota)	7.30 – 15.30
13 maja 2013 (poniedziałek)	6.00 – 22.00
14 maja 2013 (wtorek)	6.00 – 22.00
15 maja 2013 (środa)	6.00 – 22.00

W pozostałe dni Biuro Powiatowe ARiMR czynne w dotychczasowych godzinach, czyli od 7.30 do 15.30.

DLA ROLNIKA

Uwaga, zmiany w dopłatach! Część 2.

Od 15 marca do 15 maja ARiMR przyjmuje wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich, ONW i rolnośrodowiskowych za 2013 rok. W tegorocznych zasadach przyznawania dopłat bezpośrednich i ONW nie ma istotnych dla rolników zmian w porównaniu z ubiegłym rokiem. Na zmiany szykować się muszą z kolei rolnicy, ubiegający się o przyznanie płatności w ramach działania „Program rolnośrodowiskowy”.

Oprócz wymienionych w poprzednim numerze zmian, rolnicy mogą się spodziewać wprowadzenia nowego załącznika dla wnioskodawców, deklarujących pierwszy raz pakiet Rolnictwo ekologiczne w przypadku realizacji wariantu 2.3/2.4 – trwałe użytki zielone. Za-

łącznik ten składany jest do 31 października roku, w którym został złożony wniosek o przyznanie płatności w zakresie tego wariantu. Zmienia się też termin dostarczenia wymienionych poniżej załączników w przypadku ubiegania się o pomoc w ramach wariantu 6.2 Produkcja nasienna towarowa lokalnych odmian roślin uprawnych. Załączniki to: informacja o wynikach badania, świadectwo oceny polowej i laboratoryjnej materiału siewnego, oświadczenie o posiadaniu plantacji nasiennej rośliny dwuletniej. Wszystkie muszą zostać złożone do 31 października roku, w którym został złożony wniosek o przyznanie płatności. Rolnicy którzy wdrożyli wcześniej ten wariant i kontynuują go w 2013 roku, wymienione załączniki będą składali dwukrotnie. Najpierw muszą złożyć te załączniki za rok 2012 razem z wnioskiem o pomoc, czyli

w terminie od 15 marca do 15 maja 2013 r. Drugi raz załączniki za 2013 rok muszą złożyć do 31 października tego roku.

Wymagane załączniki w przypadku pakietu 7 Zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie muszą być składane co roku. Takim załącznikiem jest kopia dokumentu, sporządzona na formularzu udostępnionym przez Agencję, obejmująca oświadczenia: rolnika, zawierająca wskazanie zwierząt, jakie zostały zakwalifikowane do programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych, musi być składana do wniosku o przyznanie pierwszej i kolejnych płatności rolnośrodowiskowych. Wprowadzono też nowy dokument, składany w przypadku, gdy rolnik nie zamierza ubiegać się o w danym roku o przyznanie kolejnej płatności, czyli „Informację o realizowanym zobowiązaniu rolnośrodowiskowym

w ramach PROW 2007 – 2013”. Brak złożenia wniosku o przyznanie kolejnej płatności i brak złożenia „Informacji” skutkuje zwrotem całej płatności rolnośrodowiskowej, przyznanej do tej pory za realizację danego pakietu czy wariantu.

„Informację o realizowanym zobowiązaniu rolnośrodowiskowym w ramach PROW 2007 – 2013” składa się do kierownika biura powiatowego Agencji, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę rolnika, w terminie od 15 marca do 15 maja.



Jerzy Socha,
kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Lublińcu.



Redaktor tygodnika
Milena Kościelniak
tel. 34 356 10 17
milena.koscielniak@gazetalubliniecka.pl

WASZE INTERWENCJE – DZWOŃCIE! ☎ **34 356 10 17**

POWIAT

Śmieciowy biznes

Firmy A.S.A i Remondis próbowały powstrzymać kilka gmin naszego powiatu przed wspólnym przetargiem na odbiór odpadów od mieszkańców. Powód? Mogło być zbyt tanio

■ Maciej Śmich, mak

Ustawa śmieciowa jeszcze nie zdążyła wejść w życie, a już otwiera pole do naruszeń i konfliktów. W gminach w całym kraju trwają przetargi na wywóz śmieci, podobnie jest w naszym powiecie. Nie wszędzie jednak dochodzi do podobnych, jak u nas, incydentów. Dwaj śmieciowi potentaci powiedzieli „pas”, a gminne porozumienie zawisło na włosku.

Razem mogą więcej?

Część gmin naszego powiatu postanowiło działać w pojedynkę i sama organizuje przetargi na odbiór odpadów. Inne zdecydowały się połączyć siły i do walki o najkorzystniejsze oferty idą wspólnie. Takie rozwiązanie zdecydowanie, nie spodobało się dwóm liderom na śmieciowym rynku – firmom A.S.A i Remondis. Dlaczego? Nie od dziś wiadomo, że duży może więcej. Przede wszystkim więcej negocjować. Czy to

Ogłoszenie

Panu
**Włodzimierzowi
Wychowskiemu**
wyrazi głębokiego
współczucia
z powodu śmierci Żony

składa
Zarząd Podokręgu Piłki
Nożnej w Lublińcu
oraz Wydział Sędziowski
PPN Lubliniec

oznacza, że byłoby zbyt tanio? Czy może jeden duży przetarg odbierze przyszłowiowy chleb któregoś z firm? A prze-



Firmy A.S.A i Remondis nie w smak ostrej konkurencji i obniżeniu stawek za odbiór śmieci.

cież kruk krukowi, jak mówią, oka nie wykole...

Gminy chcą taniej

Wspólny przetarg postanowiło zorganizować pięć gmin z naszego powiatu: Koszęcin, Ciasna, Kochanowice, Pawonków, Woźniki oraz trzy z ościennych: Kalety i Dobrodzień i Konopiska.

– Razem mamy większą siłę, chodzi o zachowanie efektu skali, oddając nasze śmieci jakby hurtowo, powinno udać nam się uzyskać lepsze ceny – mówi lider pomysłu, wójt Koszęcina Grzegorz Ziąja.

Jednak to, co jest dobre dla gmin oraz ich mieszkańców, godzi w interesy firm z branży śmieciowej. I to

właśnie one podniosły alarm, składając skargę na działanie gmin do Krajowej Izby Odwoławczej.

Konkurencja czy dzielenie rynku?

Wspólny przetarg w praktyce wymusi na firmach ostrzejszą konkurencję, a, co za tym idzie, konieczność obniżenia cen. To oznacza mniejsze wpływy do ich kas. Firmom, przynajmniej tym potężnym, nie w smak ostro rywalizacja. Dlatego A.S.A i Remondis złożyły na wspólny przetarg skargę do Krajowej Izby Odwoławczej. Decyzja tego organu mogła skutecznie pokrzyżować plany samorządowców. Skarga firm zawierała kilkanaście punktów

w których, jak uważają, przetarg mógł być niezgodny z prawem. Główne zarzuty to brak możliwości składania ofert cząstkowych oraz brak regulacji prawnych pomiędzy gminami.

Decyzja jak wyrok

– Na rozstrzygnięcie sporu czekaliśmy z wielkim zaniepokojeniem, bo nasze długie starania mogły zakończyć się niepo-

wodzeniem – opowiada Ziąja.

Na szczęście dla gmin, KIO odrzuciła większość zastrzeżeń firm. W tym dwa najważniejsze, które nie pozwoliłyby kontynuować przetargu. Po tym śmieciowym zamieszaniu rozstrzygnięcie przetargu przesunęło się na przełom maja i czerwca.

Choć próbowaliśmy o ten spór przedsiębiorców i samorządów zapytać również drugą stronę konfliktu, przedstawiciele firmy A.S.A nie chcą komentować sprawy.

CIĄG DALSZY ZE STR. 1

Miasto bije się w piersi

Burmistrz twierdzi, że problem rozumie, broni jednak dotychczasowych rozwiązań.

– Trzeba jednak wyraźnie podkreślić, że tak funkcjonowało to przez wiele lat i nigdy nie wpłynęły ani do Urzędu Miejskiego, ani do ŻOPO żadne zastrzeżenia, dotyczące procedur odwołania podobne do tych, zgłoszonych w pytaniu – tłumaczy.

A jednak interwencja się opłaci. Magistrat przyznaje, że ta sytuacja ujawnia lukę w miejskich ustaleniach i zapowiada zmiany.

– Zgłoszona sytuacja pokazuje, że dotychczasowy system wymaga ujednolicenia – mówi Maniura. – Planujemy od przyszłego roku ujednolicić system tak, by we wszystkich przedszkolach podczas rozpatrywania odwołań pod uwagę brana była kolejność zgłoszenia kart zapisu.

Może więc syn pana Wojtka załapie się na prestiżowy tytuł przedszkolaka. Za rok.

Witam,

Koszęcin, Ciasna, Kochanowice, Pawonków, Woźniki oraz trzy ościenne gminy: Kalety i Dobrodzień i Konopiska, postanowiły zorganizować wspólnie jeden przetarg na wywóz odpadów. Nowe przepisy gospodarki odpadami wchodzi bowiem w życie z początkiem lipca. Takie rozwiązanie nie spodobało się jednak dwóm liderom na śmieciowym rynku – firmom A.S.A i Remondis. Wspólny przetarg, a co za tym idzie więcej odbiorców, w praktyce mógł wymusić na firmach ostrzejszą konkurencję i konieczność obniżenia cen, a to wiadomo, oznacza mniejsze wpływy do kas firm śmieciarskich. Ustawa jeszcze nie zdążyła wejść w życie, a już otwiera pole do naruszeń i konfliktów. Pytanie tylko kto na tym „śmieciowym biznesie” ma skorzystać, bo na pewno nie mieszkańcy, którzy od lipca zapłacą dużo więcej, choć niejednokrotnie będą obsługiwani przez te same firmy.



Życzę przyjemnej lektury,
Magdalena Kisiel,
redaktor naczelna

GAZETA LUBLINECKA

Tygodnik powiatowy
ukazuje się w każdy piątek

REDAKCJA
Pl. Konrada Mańki 8, lok. 22
42-700 Lubliniec
tel. 34 356 10 17
redakcja@gazetalubliniecka.pl
www.gazetalubliniecka.pl

REDAKTOR NACZELNY
Magdalena Kisiel
magdalena.kisiel@gazetalubliniecka.pl

REDAKTOR TYGODNIKA
Milena Kościelniak
milena.koscielniak@gazetalubliniecka.pl

BIURO REKLAMY I OGŁOSZEŃ
Pl. Konrada Mańki 8, lok. 22
42-700 Lubliniec
tel. 34 356 10 17
biuro@gazetalubliniecka.pl

DYREKTOR SPRZEDAŻY I REKLAMY
Magdalena Walczak
magdalena.walczak@gazetalubliniecka.pl

WYDAWCA
Petit Groupe
Pl. Konrada Mańki 8, lok. 22
42-700 Lubliniec

DRUK
Polskapresse Sp. z o.o.
ul. Baczyńskiego 25 A
41-203 Sosnowiec - Miłowice

Reklama

Pożyczka **3000 zł**

Miesięczna rata **64 zł**

Całkowita kwota pożyczki: 3000 zł, 60 miesięcznych rat równych, oprocentowanie nominalne: 10%, prowizja 9%, tj. 270 zł, opłata przygotowawcza: 20 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 15,49%, rata: 63,77 zł, całkowita kwota do zapłaty: 4115,87 zł, w tym odsetki: 825,87 zł. Decyzja kredytowa zależy od oceny ryzyka kredytowego. Informacje podano na podstawie reprezentatywnego przykładowego z dnia 04.03.2013 r. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

KASA CENTRUM

LUBLINIEC

Plac Kopernika 3, tel. 34 351 10 47
Czynne: Pn. - Pt. w godz.: 08:00 - 16:00

www.kasacentrum.pl

gospodarka

BORONÓW

Nie ma pieniędzy na Szkolną

Gorąco zrobiło się na ostatniej sesji Rady Gminy w Boronowie. Tym razem powodem ostrej wymiany zdań stała się ulica Szkolna

– Nic na jej ulicy nie było robione od lat, pomimo, że po sąsiedzku większe lub mniejsze remonty były ciągle przeprowadzane – denerwuje się jedna z mieszkanki Boronowa, która przyszła o Szkolną zabiegać na sesji. – A nasza ulica, jak stała, tak stoi. W dodatku niszczeje, ponieważ często jeżdżą tu samochody – dodaje poirytowana.

Nieszczęsna ulica biegnie tuż obok głównej trasy w stronę Piasku. Sąsiaduje z marketem, a to oznacza znacznie większy ruch niż kiedyś. Tymczasem na Szkolnej bez zmian – droga nadal jest bez asfaltu. Latem jeżdżące tędy auta wzbijają tumany kurzu, natomiast zimą mieszkańcom doskwiera błoto. Szkolna okazuje się sporym problemem, a w gminie, jak mówi wójt, nie ma na nią pieniędzy. Według magistratu koszty remontu ulicy wyniosłyby nawet kilkaset tysięcy złotych, bez względu na to, czy nawierzchnia miałaby być asfaltowa czy brukowana.

– W pierwszej kolejności zajmujemy się drogami posiadającymi zabudowę. Na ul. Szkolnej domostw nie ma wiele – odpowiada na zarzuty mieszkańców Ruffin Majchrzyk.

To jednak nie koniec sprawy. Dużym problemem jest również to, że droga jest dość wąska. Dwa samochody nie mają nawet możliwości się minąć. Mieszkancka feralnej ulicy zastanawia się, czy wobec tego nie byłoby możliwości postawienia znaku i zrobienie z ulicy drogi jednokierunkowej.



Mieszkańcy ulicy Szkolnej nie wytrzymali i wylali swoje żale podczas ostatniej sesji.

– Jeśli chodzi o stworzenie drogi jednokierunkowej, to niestety mieszkańcy tamtejszego Domu Nauczyciela musieliby robić niepotrzebnie dodatkowe kilometry, chcąc wrócić do mieszkań. Robiliby niepotrzebne kółko, co w perspektywie odbiłoby się pewnie na kosztach paliwa – twierdzi wójt.

Tyrały a propos zaniedbanej Szkolnej są jeszcze dłuższe. Okazuje się, że również kwestia oświetlenia ulicy pozostawia sporo do życzenia.

– Są takie odcinki, że dzieci boją się tu chodzić, bo jest ciemno – uważają mieszkańcy Szkolnej.

I znowu wszystko rozbija się o pieniądze. Mieszkańcy Szkolnej na infrastrukturalną rewolucję na swojej ulicy nie mają co liczyć, bo nadmiaru środków w gminnej kasie nie ma.

– Musielibyśmy wykonać projekt, założyć trakcję i kupić jeden lub kilka słupów. Samo wykonanie projektu jest dość czasochłonne. Taka inwestycja nie jest do zrobienia od razu – wójt rozwiewa nadzieje co do montażu oświetlenia. – Poza tym koszty byłyby za wysokie. Gdyby pojawiła się zabudowa, musielibyśmy wtedy takie oświetlenie zrobić. Natomiast na ul. Szkolnej nie ma zabudowy, trakcji ani słupów. Sprawa nie jest jednak zamknięta – dodaje.

Dopóki na Szkolnej nie pobuduje się więcej domów, ulica pozostanie wąska, ciemna i niebezpieczna. Pytanie, czy znajdą się chętni, by przy takiej ulicy mieszkać? Wątpliwe. A nie ma mieszkańców – nie ma oświetlenia i asfaltu. I koło się zamyka. (TP, mak)

KOCHANOWICE

Przystanki toną w śmieciach

Zima minęła na dobre. I o ile śnieg potrafi zniknąć sam, inaczej jest z problemami, które bez interwencji nie rozpułną się w wiosennym słońcu. Ukryte dotąd pod białym puchem, teraz dają o sobie znać

Ostatnia sesja Rady Gminy w Kochanowicach minęła pod znakiem śmieci. Dosłownie. Raz poruszony temat wywołał prawdziwą lawinę i grad uwag.

Temat śmieci jest na porządku dziennym w każdej gminie, bo do ustawowych zmian i śmieciowej rewolucji coraz bliżej. Ta wchodzi w życie 1 lipca. Kochanowicka sesja kręciła się jednak nie tylko wokół nowej ustawy i zmian zasad gospodarowania odpadami. Jak się okazuje, problem jest widoczny nie tyle w lasach czy przydrożnych rowach, co na przystankach autobusowych.

Kosze są przepełnione odpadami. W niektórych miejscach jest ich tak dużo, że przypominają wysypiska śmieci w skali mikro. Nic dziwnego, skoro trafiają do nich na przykład całe worki ze śmieciami. Takich „spryciarzy” nie brakuje na przykład w Jawornicy.

– W piątek przystanki są sprzątane, ale już w niedzielę kosze są zapełnione – mówi Ireneusz Czech, wójt gminy Kochanowice. – W ubiegłym tygodniu udało się nam nawet złapać dwóch sprawców. Mamy ich rejestrację i nie są to mieszkańcy Kochanowic – dodaje.

Problem kipiących śmieciami przystankowych koszy mocno uderza w wizerunek miejscowości. Również mieszkańcy mają dość

widoku przepelnionych kubłów na każdym kroku. Samorządowcy liczą na to, że kłopot zniknie wraz z wejściem w życie ustawy śmieciowej. Skoro od opłaty za wywóz odpadów nikt się nie wywinie, powinno przestać się opłacać porzucać śmieci byle gdzie. Przynajmniej w teorii.

– Wydaje mi się, że po wejściu w życie nowej rewolucji, skończy się wciskanie śmieci do publicznych koszy – przyznaje wójt.

Czy teoria pokryje się tym razem z praktyką, zobaczymy już za kilka miesięcy. (pp, mak)



Kochanowicz radni liczą na to, że po zmianach w gospodarce odpadami, uda się rozwiązać problem zaśmieconych przystanków.

KOCHANOWICE

Gminy kontra firmy

Ustawa śmieciowa dalej wywołuje duże poruszenie. Wszystko przez firmy, wywożące odpady

Na ostatniej sesji Rady Gminy w Kochanowicach jednym z przewodnich tematów była ustawa śmieciowa wchodząca w życie z początkiem lipca.

Właściwie nie tyle sama ustawa, co przeszkoda, na jaką napotkali się wójarze poszczególnych gmin. W myśl zasady, że razem raźniej, osiem gmin postanowiło zewrzeć szyki, by razem płacić jedną stawkę za wywóz śmieci. Koszęcin stoi na czele tego porozumienia, a wtórują mu Kochanowice, Ciasna, Pawonków, Kalety, Dobrodzień, Woźniki oraz Konopiska. Firmy ASA i Remondis nie zgodziły się na taki układ i złożyły skargę do sądu w Warszawie.

Według przedsiębiorców nie może być sytuacji, żeby gminy zawierały tego typu przymierze.

Jak się dowiadujemy w Urzędzie Gminy w Koszęcinie, lista zarzutów pod adresem wszystkich gmin liczyła około dwudziestu pozycji. Sednem całej sprawy było jednak przede wszystkim żądanie firm o rozbicie przetargu na każdą gminę osobno. Najwyraźniej firmom nie w smak jest zawieranie jednej dużej umowy na tę samą stawkę. Niższą – bo i gminy liczą, że razem będą mogły wynegocjować lepsze warunki.

Podczas ubiegłotygodniowej sesji nie było jeszcze pewne, jakie będzie postanowienie sądu. Dziś już wiadomo, że gminy mogą spać spokojnie. 25 kwietnia zapadł korzystny dla nich wyrok. Protest firm oddalono. Lider międzygminnego porozumienia nie ukrywa zadowolenia.

– Mamy prawo zamawiać usługę wywożenia śmieci z terenu ośmiu gmin współpracujących ze sobą – mówi wójt gminy Koszęcin Grzegorz Ziaja. – Liczba mieszkańców tych gmin wynosi około osiemdziesięciu tysięcy osób. Chcieliśmy wykorzystać efekt skali. Mamy duże zamówienie i liczymy na mniejszą opłatę z tego tytułu. Uważam, że nie zawiedziemy się na tym pomysle – dodaje. (TP)



Kochanowicz radni jeszcze zimą zdecydowali, że do śmieciowego przetargu przystąpią wspólnie z innymi gminami. Taki masowy przetarg zawisł ostatnio na włosku.

Z naszych sklepów

Odżywka do włosów

InterMarche Lubliniec	7,99 zł/
Garnier Fructis 200 ml	
Kaufland Lubliniec	6,39 zł/
Garnier Fructis 200ml	
Biedronka Woźniki	4,99 zł/
Elisse 250ml	

Woda źródlana

InterMarche Lubliniec	0,85 zł/
Złoty Potok 1,5l	
Kaufland Lubliniec	0,99 zł/
Muszyny 1,5l	
Biedronka Woźniki	0,65 zł/
Ema 1,5l	

Kiełbasa (opakowanie)

InterMarche Lubliniec	8,99 zł/
Toruńska ekstra 1kg	
Kaufland Lubliniec	6,99 zł/
Morliny 600g	
Biedronka Woźniki	7,39 zł/
Śląska 550g	

Ceny na 6 maja

Z naszych stacji paliw

BULL OIL Lubliniec

ON 5,32 zł
Pb 95 5,33 zł

ORLEN Ciasna

ON 5,34 zł
Pb 95 5,34 zł
LPG 2,33 zł

BP LUBLINIEC

ON 5,34 zł
Pb 95 5,34 zł
LPG 2,34 zł
Pb 98 5,61 zł

Ceny na 6 maja

STRZEBIŃ

Kogo wójt robi w balona?

Poniedziałkowe spotkanie wójta gminy Koszęcin z mieszkańcami Strzebinia było okazją do rozwiania wątpliwości, jakie wciąż budzi tak zwana ustawa śmieciowa

Choć do jej wejścia w życie coraz bliżej, bo zaledwie dwa miesiące, znaków zapytania nie brakuje. Wątpliwości wśród mieszkańców wzbudza na przykład kwestia osób, które powinny być ujęte w deklaracji dotyczącej wywozu śmieci.

odwrotnej, jeśli osoba nie jest zameldowana, a przebywa w domu, trzeba ją ująć w dokumencie – tłumaczy.

Inna sprawa, która niezmiennie budzi emocje, to segregowanie odpadów. Padają kolejne pytania. Bo co zrobić na przykład ze starymi dywanami, zużytymi panelami lub gruzem z remontu? Okazuje się, że tego typu materiały najlepiej oddać do punktu selektywnej zbiórki odpadów. Taki punkt znajduje się w Koszęcinie. I tu zaczyna się problem, bo

dziwa słowna bitwa między mieszkańcami a wójtem. Miejscowi zarzucili wójtowi, że strzebińskie drogi mają być w większości są dziurawe i próżno szukać na nich asfaltu. Wójt przyznaje, że drogi w tej miejscowości są jednymi z najgorszych.

– Jeszcze w tym roku kilka ulic zostanie wyremontowanych, a w przyszłym roku kolejne – zapowiada Grzegorz Ziaja.

Dodaje przy tym jednak, że zaległości są rzeczywiście duże. Nie mogło obejść się bez poruszenia kwestii ścieżki rowerowej na Bukowcu. Nic dziwnego, mieszkańcy walczą o nią już od kilku lat i mają dość czekania.

– Czy pan robi nas w balona? Co działo się w sprawie ścieżki przez ostatnie cztery lata? Czy kwestie bezpieczeństwa nie są dla nikogo ważne? – denerwują się mieszkańcy Strzebinia.

Jak zawsze sprawa rozbija się o finanse. Wójt twierdzi, że gmina nie ma wystarczających środków na zrealizowanie tej inwestycji. Zapowiada, że jeśli w ciągu kilku najbliższych lat pieniądze się pojawią, ścieżka powstanie. Tylko że mieszkańcy nie mają ochoty dłużej słuchać zapowiedzi i zwyczajnie tracą cierpliwość.

– Powtarza nam pan wójt to samo od kilku lat, a nic się w kierunku budowy ścieżki nie dzieje – zarzucają wójtowi Ziaja mieszkańcy. – To musimy chodzić na co dzień koło bardzo ruchliwej drogi. W końcu kogoś potrąci samochód! – ostrzegają.

Wygląda na to, że póki co na ścieżkę nie mają co liczyć. Przynajmniej do czasu, aż nie znajdą się na nią pieniądze w gminnej kasie. Byłoby tak, że pieniądze znajdą się dopiero wówczas, gdy naprawę dojdzie do wypadku. (TP, mak)

LUBLINIEC

Mikołaja nie przejedziesz

Miasto w remontach – do zamkniętej ulicy Miarki dołączyła ostatnio ulica Świętego Mikołaja. I tak będzie przynajmniej do czerwca

Lublinczanie będą musieli pogodzić się z faktem, że miasto może stanąć w korkach. Przedsmak mieliśmy w ostatni kwietniowy piątek – targowisko i dwie zamknięte w centrum ulice skutecznie utrudniły ruch na lublinieckich drogach. Niebawem do remontowanych ulic dołączy Stalmacha, więc bardzo prawdopodobne, że poстоimy w korkach znacznie dłużej.

Na niewielkiej, ale wbrew pozorom mocno odcciążającej ruch w centrum, ulicy Świętego Mi-

kołaja, remont trwa od niespełna dwóch tygodni. Remont obejmie odcinek od skrzyżowania z Piłsudskiego do skrzyżowania z Cichą. Niestety, nie mamy dobrych wieści dla kierowców. Ulicę w całości trzeba było zamknąć dla ruchu, bo do wymiany jest cała nawierzchnia. Magistrat uspokaja jednak, że mieszkańcy okolicznych posesji nie mają powodów do zmartwień.

– Po każdym zakończeniu poszczególnych etapów przebudowy, będą one otwierane dla ruchu w celu umożliwienia dojazdu do posesji – mówi Żaneta Gajda, rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w Lublińcu.

Prace przy Świętego Mikołaja potrwać do czerwca. Nawierzchnia, która się tu pojawi to granitowa kostka. Co ciekawe, nie nowa, bo pochodząca z rozbiórki przebudowanej dwa lata temu ulicy Paderewskiego. W sumie przebudowa będzie kosztowała miejską kasę ponad 50 tys. zł. (mak)



Co z naszymi drogami? – pytają poirytowani mieszkańcy

Za kogo płacić, za kogo nie?

– Do deklaracji wpisuje się wyłącznie te osoby, które na stałe zamieszkują dane gospodarstwo – wyjaśnia Grzegorz Ziaja, wójt Koszęcina. – Przykładowo, jeśli osoba jest zameldowana pod danym adresem, a na stałe mieszka w innym kraju, to nie ujmujemy jej w deklaracji. W sytuacji

któs, kto będzie miał przykładowo wiadro starych cegieł, również będzie musiał zawieźć je do Koszęcina.

Ścieżka, której nie ma

I choć spotkanie z założenia dotyczyło nowych zasad wywozu śmieci, emocje znów rozbudziły drogi. Pod koniec zebrania wywiązała się praw-

LUBLINIEC

Wiśniewska krytycznie

Posłanka Sejmu RP Jadwiga Wiśniewska spotkała się z przedstawicielami władz samorządowych oraz z mieszkańcami powiatu lublinieckiego

Tematem spotkania w Zespole Szkół im. Św. Edyty Stein były przede wszystkim bieżące wydarzenia polityczne. O tyle interesujące również dla nas, że przecież nie bez wpływu na lokalną społeczność. Sama Wi-

śniewska dość często bywa na ziemi lublinieckiej.

Z słów posłanki można wywnioskować jedno – w polskiej polityce nie dzieje się dobrze. Nie obeszło się bez tematu, który od ponad trzech lat rozpala polskie media i którym karmi się rodzima polityka – Smoleńsk. Nic dziwnego, skoro Wiśniewska od trzech lat pracuje w komisji, dotyczącej katastrofy. Z związku z tym pozwoliła sobie na szczerą wypowiedź i wyrażenie własnej opinii w tej sprawie.

– Państwo polskie pozwoliło na to, żeby śledztwo oddać Rosji – uważa posłanka PiS. – Tak naprawdę nie wiemy kto i gdzie został pochowany. Rodziny ofiar katastrofy są cały czas wyszydzane oraz poniżane, a czarne skrzynki do dzisiaj nie są sprawdzone – komentuje ostro.

Nie waha się nawet stwierdzić, że taki sposób postępowania przypomina komunę, gdzie „jak ktoś walczył o prawdę, to uważany był za wariata”.

Jako że Wiśniewska jest z wykształcenia pedagogiem, nie mogła pominąć palącego tematu, związanego z polską edukacją. Posłanka skrytykowała decyzję Minister-

stwa Edukacji Narodowej odnośnie wysłania sześciolatek do szkół

– Z przeprowadzonych badań wynika, że 80 procent szkół nie jest dostosowana do przyjęcia dzieci w tym wieku. Jaki zatem jest sens tego kierunku? – mówi Wiśniewska. – Poza tym słyszymy, jak ze szkół powoli wypychana jest religia. Trzeba przyznać, że zaczynamy żyć w kraju pełnym absurdów – ocenia członki PiS.



Posłanka odwiedziła Lubliniec. Czy to oznacza, że zbliża się kampania?

NASZ KOMENTARZ

Na polityczną śmietankę trzeba poczekać

Do kolejnych wyborów parlamentarnych pozostało jeszcze trochę czasu, bo te dopiero w 2015 roku. Bliżej jest europarlament – europołów wybierzemy już za rok. Mamy więc jeszcze chwilę, zanim słupy, płoty i mury upstrzą uśmiechnięte twarze byłych, obecnych, przyszłych i niedoszłych polityków.

Na scenie politycznej widać jednak pierwsze jaskółki. Niewykluczono, że już w tym roku Lubliniec stanie się nagle szalenie ważnym miastem, istotnym na mapie powiatu.

Ba! Województwa, a nawet kraju! Znamy ten nagły wzrost ważności miasta, przerabiamy go od wielu lat. Przerabia go zresztą nie tylko Lubliniec. Naraz polityczne „szychy” zaczynają z lepszą czy gorszą nowiną odwiedzać miasta i miasteczka. Potem psuje im się pamięć.

I tu kilku osobom trzeba oddać honor. Nie mają w tym miejscu znaczenia nasze sympatie polityczne, bo wyróżnieni w tym spontanicznym miniplebiscycie są różnych klubowych barw i najróżniejszych przekonań. I choć wołają z różnych stron politycznej sceny, jedno trzeba im przyznać – przynajmniej pamiętają, gdzie leży nasze miasto i zdarza im się do niego zaglądać. Na czoło wysuwają się tutaj Buzkowie – za-

równo Jerzy, jak i Ludgarda w Lublińcu bywają przy okazji mniejszych lub większych uroczystości. Jadwiga Wiśniewska – bywa, odwiedza, odpowiada na maile. Artur Bramora – w ostatnim czasie był raz, ale z sesji Rady Miejskiej nie wyszedł od razu po tym, jak dostał podziękowania od radnych, tylko został na niej do końca. I to w szarej rzeczywistości tyle światowego blichtru.

Plejady gwiazd można się dopiero spodziewać. Zaczną zjeżdżać tu pewnie tłumnie, kiedy, jak zwykle raz na pięć lat, Lubliniec znów stanie się ważnym punktem w województwie śląskim. Dziwnym trafem ta lubliniecka hossa pokrywa się z latami wyborów. Zastanawiające.

Milena Kościelniak

Reklama

bez BIK-u **KREDYTY**
Chwilówki

Chwilówka
od 50 zł do 800 zł
Pożyczka
2.000 zł w 24h

LUBLINIEC, ul. Edyty Stein 4
tel. (34) 353 14 14, kom. 668 538 620
www.kredyty-chwilowki.pl ☎ 801 800 107

wokół nas

LUBLINIEC

Po pracę

W minionym tygodniu odbyła się kolejna edycja targów pracy

Wskaźnik bezrobocia w Polsce minął w marcu 14 procent, a to nie napawa optymizmem. Jaki jest więc klucz do sukcesu w znalezieniu odpowiedniej pracy? Na to pytanie można było znaleźć odpowiedź podczas Targów Pracy, które zorganizował Powiatowy Urząd Pracy w Lublińcu.

- Targi odbywają się co roku. Firmy wystawiają swoje oferty, aby osoby bezrobotne mogły u źródła zaczerpnąć informacji – tłumaczy Jadwiga Kandora, dyrektor PUP w Lublińcu.

- Targi Pracy są głównie skierowane do osób poszukujących zatrudnienia w różnych sektorach gospodarki, absolwentów oraz studentów – wyjaśnia.

Jak się okazuje, lublinieckie targi to nie tylko doskonała aby dowiedzieć się czegoś o działających u nas przedsiębiorstwach, ale również nawiązać pierwszy kontakt z potencjalnym pracodawcą. Szansę do prezentacji miały, oprócz firm, szkoły dla dorosłych oraz Młodzieżowe Centrum Karier.



Na stoisku CKZiU można było dowiedzieć się więcej na temat nauki w placówce.



Chętnych do odwiedzin lublinieckich Targów Pracy nie zabrakło.

- Oferujemy fachową pomoc i dostęp do informacji oraz kreowanie aktywnej postawy przez przezwyciężanie bierności – mówi nam Anna Weber, doradca zawodowy OHP. - Dzięki naszej pomocy, osoby na rynku potrafią radzić sobie w sytuacjach trudnych czy stresowych – przekonuje.

Podczas piątkowych targów zaprezentowały się zresztą nie tylko miejscowe placówki. Lubliniec odwiedziły też firmy z pobliskich miejscowości, bo, jak się okazuje, tam także można poszukać zajęcia.

- Przybyły do nas firmy z Kłobucka, Olesna oraz Tarnowskich Gór – wymienia dyrektor PUP w Lublińcu. - My również odwiedzamy te miasta i prezentujemy swoje oferty, kiedy tam odbywają się podobne targi. (pp)

WEŹ KREDYT GOTÓWKOWY



WYGRAJ 100 000 zł

ABY WZIĄĆ UDZIAŁ W LOTERII, NALEŻY SPEŁNIĆ WARUNKI ZAWARTE W REGULAMINIE.

www.bph.pl

Bank BPH Po prostu fair
grupa GE Capital

Loteria „Prosta promocja” dotyczy umów o kredyt gotówkowy, które zostały zawarte na podstawie wniosków złożonych w okresie od 28 stycznia do 26 kwietnia 2013 r. W przypadku umów o kredyt gotówkowy, których stroną jest więcej niż jeden Kredytobiorca, Uczestnikiem Loterii może być tylko jeden z Kredytobiorców. Regulamin Loterii oraz Taryfa Opłat i Prowizji dostępne są w Oddziałach, Placówkach Partnerskich, Agencjach Banku BPH oraz na www.bph.pl. Bank uzależnia przyznanie kredytu od oceny zdolności kredytowej. Bank BPH Spółka Akcyjna, al. Pokoju 1, 31-548 Kraków.

Zapraszamy do Oddziału Banku BPH:

Lubliniec, pl. Kopernika 5 (Rynek)

tel. 34 350 62 30 (36)

(koszt połączenia wg taryfy operatora)

Reklama

Organizator:

Sponsorzy:

**TARGI
DZIECIĘCE
„od narodzin”**

25-26 MAJA 2013 10.00 - 18.00
HALA POLONIA UL. DEKABRYSTÓW 43 CZĘSTOCHOWA

z warsztatami dla kobiet w ciąży i młodych rodziców

KONKURSY I LICZNE NAGRODY

www.facebook.pl/targidzieciee
www.targidzieciee.czest.pl

Honorowy patronat:

Patronat medialny:

INFORMATOR

Starostwo Powiatowe
w Lublińcu

ul. Paderewskiego 7
tel. (34) 35 10 500 Kancelaria
sekretariat@lubliniec.starostwo.gov.pl
www.lubliniec.starostwo.gov.pl

Urząd Miejski w Lublińcu

ul. Paderewskiego 5
tel. (34) 353 01 00
um@lubliniec.pl
www.lubliniec.pl

Samodzielny Publiczny Zespół
Opieki Zdrowotnej w Lublińcu

ul. Sobieskiego 9.
tel. (34) 350 63 80

Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Lublińcu

ul. PCK 10
tel. (34) 351 07 30
fax. (34) 351 07 32
sekretariat@straz-lubliniec.pl
www.straz-lubliniec.pl

Komenda Powiatowa Policji
w Lublińcu

ul. Oświęcimska 6
tel. (34) 353 22 55
fax: (34) 353 22m 44
komendant@lubliniec.slaska.policja.gov.pl
www.lubliniec.slaska.policja.gov.pl

Straż Miejska

ul. Paderewskiego 5
tel. 34 353 11 35

Sąd Rejonowy
w Lublińcu

ul. Sądowa 3
telefon: (34) 351 51 00
fax: (34) 351 51 33
oddzial.administracyjny@lubliniec.sr.gov.pl
www.lubliniec.sr.gov.pl

Prokuratura Rejonowa
w Lublińcu

ul. Plebiscytowa 30
tel. (34) 353 0736, (34) 353 0744
lubliniec@prokuratura.czest.pl

Powiatowy Urząd Pracy

ul. Sobieskiego 9
tel. (34) 356 24 64, 34 351 52 80
kalu@praca.gov.pl
www.puplubliniec.samorzady.pl

Urząd Skarbowy

ul. Paderewskiego 7b
tel. (34) 352 83 00
fax. (34) 352 83 99

Zakład Ubezpieczeń Społecznych

ul. Oleska 26
tel. (34) 356 26 33

Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego

ul. św. Anny 28 a
Placówka terenowa: (34) 353 16 57
Informacja: (34) 353 00 85

Dworzec PKP

pl. Niepodległości 3
tel. (34) 356 24 76
Ekspedycja towarowa: (34) 356 21 18

Dworzec autobusowy PKS

pl. Niepodległości 3
Kasy biletowe, informacja: 602 255 774

Postój TAXI

pl. Niepodległości
tel. (34) 356 59 19

WAŻNE TELEFONY

NUMER ALARMOWY	–	112
POGOTOWIE	–	999
STRAŻ POŻARNA	–	998
POLICJA	–	997
POGOTOWIE GAZOWE	–	992
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE	–	(34) 356 20 39

LUBLINIĘC

„Jeśli czegoś się nie dało załatwić, to trzeba było pić”

O problemach z bezpieczeństwem, PZPR, pracowniczych wczasach i „chorobie dyrektorów” mówi Andrzej Wróblewski, syn wieloletniego dyrektora Lenteksu Tadeusza Wróblewskiego

Gazeta Lubliniecka: Pański ojciec to w Lublińcu dość znana postać, w szczególności starszej części naszych Czytelników...

Andrzej Wróblewski: Mój ojciec urodził się w 1923 roku w Żyrardowie, a to miasto lniarskie. Potem matura, następnie technikum lniarskie. Po szkole dostał prace na ziemiach odzyskanych – w Wałbrzychu w zakładach lniarskich. W tamtych czasach Zjednoczenie Przemysłu Lniarskiego mianowało większość stanowisk w przemyśle włókienniczym. Dlatego właśnie przez tę instytucję, został oddelegowany do zakładu w Świebodzicach, gdzie był już dyrektorem technicznym. W 1959 przyjechał do Lublińca, został dyrektorem Lenteksu, którym był aż do 1990 roku. Mimo tego, że miał 67 lat dalej pracował, niestety zmarł na... jak to się mówi... chorobę dyrektorów.

GL: To znaczy?

A.W.: Niestety przez te wszystkie lata... Jak to powiedzieć?... Wtedy nie było korupcji, tylko było załatwianie trudnych spraw poprzez picie. Wszystko załatwiało się przy butelce. Teraz, w szczególności młodym osobom, może wydawać się to niewyobrażalne. Jednak były tygodnie, że cały tydzień musiał jeździć po Polsce i interweniować w sprawach materiałów, przeznaczonych na np. na rozbudowę Lenteksu. Jeśli czegoś się nie dało załatwić, to trzeba było pić. Jak była budowa, to nie raz musiał jeździć nawet za takimi sprawami, jak chociażby śrubki. Zmarł na marskość wątroby. Mogę spokojnie powiedzieć, nie tylko rodzinie, ale i całe życie poświęcił dla tego zakładu.

GL: Skoro nie było go całymi tygodniami, to jak zajmował się firmą?

A.W.: Dlatego nie raz musiał się spotykać z kadrą kierowniczą w nie-



Staram się dbać o dobre imię ojca, bo to nie jest tak, że każdego PZPR-owca trzeba na suchej gałęzi powiesić – mówi Andrzej Wróblewski, syn wieloletniego dyrektora Lenteksu.

dzielę. Jeśli przez cały tydzień nie było go w zakładzie, to w niedziele odbywały się narady. Oni bardzo tego bardzo nie lubili. Te narady zaczynały się zwykle koło 9 rano i trwały po kilka godzin.

GL: Trzymał się zajęcia dość mocno przez przeszło 30 lat...

A.W.: Nikt go nie dał rady ruszyć, ani z jednej strony „Solidarność”, ani z drugiej bezpieczeństwa. Ciągłe się mówi, że PZPR-owcy, a w szczególności dyrektorzy, to współpracownicy aparatu. Bez zająknięcia wiesz się na nich psy. A wydaje mi się, że to wyglądało trochę inaczej, bardziej bezpieczeństwa go kontrolowała. Oni mieli swoich agentów na zakładzie, cały czas węszyli. Potem dyrektor co najmniej raz w miesiącu musiał się tłumaczyć.

GL: Pamięta Pan jakieś sytuacje związane z SB?

A.W.: Pamiętam, jak raz ojciec przyszedł do domu roztrzęsiony, w stanie przedzawałowym, trzeba było wezwać pogotowie i ojciec wyładował w szpitalu. Przeszedł taki jeden z bezpieczeństwa i w zasadzie to wydawało mu się, że już ojca zwolnił. Jednak ojciec był znany w środowisku, interweniował u komendanta powiatowego i dopiero jego wstawiennictwo pozwoliło ojcu uratować skórę.



„Jeśli czegoś się nie dało załatwić, to trzeba było pić. Jak była budowa, to nie raz musiał jeździć nawet za takimi sprawami, jak chociażby śrubki.”

Chodziło dokładnie o to, że na jednym z wydziałów produkcja szła przez pewien czas bardzo słabo. Pracujące tam kobiety były niezadowolone, były ostre kłótnie z majstrami, nie potrafiło się porozumieć. Był tam jednak jeden brygadzysta, który potrafił się z nimi porozumieć. Mój ojciec mianował go na majstra, i produkcja zaczęła iść, obie strony były zadowolone. Okazało się, że ojciec, o czym nie wiedział, mianował człowieka, który od długiego czasu starał się o przesiedlenie do Niemiec. Ten

człowiek uważał się za Niemca. Bezpieka się doczepiła, że dyrektor mianował Niemca, a nie Polaka, PZPR-owca.

Na tym, rzecz polega, że nie wszyscy, związani z komuną, byli z automatu źli. Pewnie ojciec widział gdzieś na listach UB, jednak to nie on do nich chodził, tylko oni do niego. Straszli go i kazali się tłumaczyć ze wszystkiego. Dlatego staram się dbać o dobre imię ojca, bo to nie jest tak, że każdego PZPR-owca trzeba na suchej gałęzi powiesić. Byli ludzie którzy walczyli

o wolność, działali w „Solidarności”. Jenak byli też ludzie, którzy swoją pracą walczyli o bogactwo dla Polski. Mój ojciec, walcząc przez pół wieku o rozwój zakładu, zapewniał byt pracownikom, których było w latach świetności prawie trzy tysiące.

GL: A propos pracowników, jak wyglądała ich sytuacja?

A.W.: Pracownicy, nie bali się o następny dzień. Zakład zapewniał im nie tylko pracę, ale i mieszkania, dzięki założeniu międzyzakładowej spółdzielni mieszkaniowej. Dzieci i rodziny pracowników miały zapewnione kolonie, wczasowiska. Zakład pomagał lublinieckim szkołom. Brał udział w różnych inwestycjach, np. przy budowie ośrodka harcerskiego. Wykładzinę dostarczano między innymi do szpitali i klinik. Proszę zwrócić uwagę na to, że ze względu na tę opiekę nad pracownikami, ludzie nie pozwolili na usunięcie dyrektora ze stanowiska.

GL: Proszę nie mówić, że nie brakowało różnych patologii...

A.W.: Oczywiście, że tak. Pamiętam, jak zacząłem pracować w Lenteksie, a do zakładu systematycznie przyjeżdżały komisje z Zjednoczenia, bo trafiały do nich anonimy, że dyrektor preferuje syna. To była nieprawda, ale przez te kontrole, anonimy, podjęliśmy z ojcem decyzję, że przestane pracować. Po to, by ojcu już kolejnych problemów nie robić. Dzisiaj nepotyzm jest powszechny. Nikt go nie kontroluje, proszę sobie przypomnieć sprawę PSL-u...

GL: Skoro już jesteśmy przy współczesnych czasach, co pan myśli o dzisiejszym Lenteksie?

A.W.: Mój ojciec, wiedząc, że będzie musiał odejść, przygotowywał do kierowania zakładem swoich współpracowników, między innymi Franciszka Koszarka. Teraz nie ma tej ciągłości, dlatego jest mi tak przykro, kiedy patrzę, jak zakład funkcjonuje. Rodzą się pytania, co przez te lata od śmierci ojca zrobiono w Lenteksie? Ile kosztowała karuzela prezesów i rad nadzorczych? Czy produkcja została unowocześniona, czy wprowadzono nowe technologie, czy może tylko koszty prowadzenia zakładu zmniejszono poprzez zwalnianie pracowników?

Rozmawiał Maciej Śmich

Reklama

Szybka pożyczka na wiosenne wydatki!

Sprawdź nas!
Zadzwoń lub wyślij SMS o treści M
600 400 288
Koszt połączenia i SMS'a wg taryfy operatora

PROVIDENT

Provident Polska S.A.

Reklama

Balustrady, płyty kute, ławki ogrodowe, cynkowanie, malowanie proszkowe

P.H.U. GLOBAL
Lubecko, ul. Główna 20
42-700 Lubliniec
tel. 603 638 754

LUBLINIĘC

Centrum bez aut?

Zamknąć Rynek dla ruchu czy nie – znów podnoszą się głosy przeciwko ruchowi w środku miasta

Kierowcy próbują zaparkować jak najbliżej centrum, bo to tu zwykle mają coś do załatwienia. Niezmotoryzowanym nie podoba się z kolei to, że muszą uważać na każdym kroku. Zwłaszcza, kiedy pod opieką mają małe dziecko.

– Co można zrobić, żeby nasz Rynek służył spacerowiczom, rodzicom z dziećmi? – pyta nasza Czytelniczka, mieszkanka Lublińca. – Ruch samochodowy bardzo się tam nasilił, rozumieć dostawy do sklepów, ale często widuję, że ktoś wjeżdża i parkuje na samym środku, idzie po kebaba czy do banku i dopiero po pół godziny odjeżdża. Nie mogą pozwolić dziecku pobiegać, nie można pospacerować nie mając oczu dookoła głowy – dodaje.

Miasto nie planuje jednak zamknąć centrum dla ruchu, a to oznacza, że nadal będzie można tutaj czasowo zaparkować, a do sklepów będą dojeżdżały samochody, dowożące towar do sklepów i restauracji.

– Obecna organizacja ruchu umożliwia wjazd pojazdów, który ograniczono czasowo i z pewnymi wyjątkami, w tym między innymi zaopatrzenia – mówi burmistrz Lublińca Edward Maniura. – Plac Mańki nie posiada wyznaczonych miejsc parkingowych, co oznacza, że kierujący sami sobie wyznaczają miejsca postoju, powinni jednak zwrócić szczególną uwagę na pieszych. Dotyczy to również pieszych

i rowerzystów poruszających się po Placu Mańki – dodaje.

Nie będzie też zmian przy Alei Solidarności, chociaż to ściśle centrum.

Wygląda na to, że rodzice nadal będą musieli zachowywać szczególną ostrożność, zwłaszcza, że przy skrzyżowaniu Niedurnego i Dąbrowskiego także nie ma mowy o przejściu dla pieszych. Wszystko przez... brak chodnika. Paradoksalnie – jeśli ulica nie posiada chodnika, ma to być dla spacerowiczów znak, że powinni zachować szczególną ostrożność. A skoro tak, to „zebra” im nie potrzebna, bo i tak muszą uważać. Ot, drogowa logika. (mak)

ZAPROSZENIE

Inspiracje znajduje
w Woźnikach

dyby ktoś spojrział na twórczość Krystyny Broncel, trudno byłoby mu uwierzyć, że to nie bieszczadzki talent, a urodzona w Tarnowskich Górach artystka, dziś nasza krajaneczka z Woźnik. Magiczne ikony, ludowe rękodzieło, zdobienie mebli, nieduże drewniane ozdoby – to wszystko wychodzi spod ręki pani Krystyny, której prace można będzie podziwiać w lublinieckiej Galerii pod Glinianym Aniołem.

Bieszczadzkie inspiracje dają się szybko wyjaśnić. Nic dziwnego, że Krystyna Broncel do perfekcji opanowała tę sztukę, w końcu uczyła się pod okiem bieszczadzkiego artysty Roberta Myszkala. W 2007 roku została nawet przyjęta do Stowarzyszenia Artystów Plastyków Ziemi Rymanowskiej.

Dziś, jak mówi, najbardziej inspirują ją otoczone kwiatowymi łąkami ukochane Woźniki. Lubi też malować akwarele, z których uśmiechają się twarze kobiet i dzieci.

Jej prace można było na wielu wystawach, między innymi w rodzinnych Woźnikach, Kłobucku, Myszkowie, ale też w Łodzi, Warszawie czy Sosnowcu. (mak)

CO: Wystawa Krystyny Broncel
GDZIE: Galeria pod Glinianym Aniołem, Lubliniec
KIEDY: 27 kwietnia – 19 maja
Wstęp: wolny

PODRÓŻE W CZASIE

z Marianem Berbeszem



WĘDRÓWKA CZTERNASTA

Z przytoczonych już kilku faktów możemy się przekonać, z jaką precyzją i energią władze województwa swoje projekty realizują. Przyznać to musi każdy obiektywny obserwator. Jakie zaś korzyści z tego przypadną w udziale miastu, chyba specjalnie podkreślać nie trzeba

By się po takiej wędrówce nieco pokrzepić i nabrać sił do dalszej, a przede wszystkim dać odpocząć zmęczonym nogom, kierujemy się na ulicę Kilińskiego i wступujemy do restauracji pana Piotra Goluzdy, uchodzący z opolskiego, radcy miejskiego. Na pierwszy rzut oka spostrzegasz, miły przechodniu, niski stary budynek i sądząc po jego zewnętrznym wyglądzie pomyślisz, że to jakiś wiejski zajazd karczemny. Miła spotka cię niespodzianka, przekroczywszy progi tego gościnnego przybytku. W jego komnatach zatrzymać się może najwybredniejszy gość, a zapewniam, że znajdzie tutaj i otrzyma wszystko, cokolwiek sobie zażyczy. Nadmienić wypada, że budynek ten zbudowany został w roku 1791, a więc w roku, w którym narodowi polskiemu nadana została



J. Piotrowski, ojciec Alojzego Piotrowskiego, współzałożyciel Lublinieckiego Klubu Sportowego „Sparta”.

wiekopomna Konstytucja 3 Maja. Nad barem znajduje się okolicznościowy napis „Uprasza się zaraz płacić”. (W chwili obecnej w tym budynku znajduje się restauracja „Anfield Road Liverpool” – przyp. Autora).

Jakkolwiek miło i przyjemnie w towarzystwie sympatycznego gospodarza, musimy jednak z przyjemności tej zrezygnować, chcąc swoją wędrówkę dalej kontynuować i dotrzeć do wytkniętego sobie celu. Odwiedzamy uchodzącą za raciborską, pana Emanuela Grzesika, członka Rady Miejskiej i sekretarza Związku Inwalidów Wojen-

nych, przechodząc obok warsztatów mechanicznych pana Józefa Roźniewskiego i na chwilę wступujemy do składu żelaznego. Tutaj zaraz po III powstaniu śląskim, bandy niemieckie rzuciły bombę, która wyrządziła wielkie szkody w mieniu właściciela.

Wchodząc na Plac Kościuszki, który dopiero po zmianie suwerenności, wskutek gruntownego przedrukowania, przybrał postać estetycznego skweru publicznego, po prawej jego stronie zauważamy dość okazały budynek, w którym od 1874 do 1895 roku mieściła się „landratura”. Później mieścił się w tym budynku hotel „Victoria”. Obecny właściciel tego budynku jest pan Stanisław Breliński,

znany i zasłużony długoletni niestrudzony działacz narodowościowy, członek i zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej. W czasie plebiscytu komisarz plebiscytowy na powiat lubliniecki, doradca powiatowy przy Komisji Alianckiej.

Pan Breliński jest właścicielem fabryki wódek i likierów i pomimo, że wytwory jego słyną z pierwszorzędnej jakości i w niczym nie ustępują wytworom zagranicznym, liczne polskie firmy miejscowe i restauratorzy sprowadzają napoje od Niemców i Żydów, pomijając miejscową polską firmę, wystawiając sobie takim postępowaniem świadectwo ubóstwa pod względem solidarności narodowej.

Na Placu Kościuszki mieści się ponadto drogeria pana Józefa Piotrowskiego, składy kolonialne pana Andrzeja Piotrowskiego i Juliusza Nowaka oraz polski zakład fryzjerski pana Eustachego Lubiewskiego.



Rozpoczęcie budowy bursy uczniowskiej, przemawia p. starosta Arecki.



Nowa bursa uczniowska.



W domu p. Brelińskiego w którym mieściła się „wytwórnia win i wódek”. Budynek spłonął w styczniu 1945 r., podpalony przez sowietów. W tym miejscu obecnie znajduje się stacja paliw BP.

LUBLINIEC

Odszedł przyjaciół Wiarusa

„Wszystko co robił, robił z pasją i zaangażowaniem” – wspominają sierżanta Józefa Wiąckiego jego muzyczni towarzysze. Aranżer i twórca muzyki zespołu Wiarus zmarł 21 kwietnia

Znaliśmy się ponad trzydzieści lat. Bardzo zdolny, jedyny w swoim rodzaju. Muzyk, autor świetnych aranżacji. Dla niego nuty nie miały tajemnic, potrafił opracować każdy utwór – mówi o sierżancie Wiącku Halina Matera, sekretarz Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego w Lublińcu.



Sierżant Józef Wiącek odszedł 21 kwietnia. Miał 65 lat.

To właśnie dzięki Józefowi Wiąckowi Wiarus jest dziś taki, jaki jest. To on jest współautorem sukcesu zespołu, on aranżował dla Wiarusa muzykę, on niósł zespołowi pomoc i zarażał chęcią bezinteresownego działania. Bez niego, jak twierdzą członkowie zespołu, Wiarus nie będzie już taki sam.

Jakim człowiekiem był sierżant Wiącek?

– Ludzkim, bardzo ludzkim – st. sierż. Halinie Materze w oczach stają łzy. – Uczciwy, pogodny, nigdy nie odmówił nikomu pomocy. Był dla nas jak brat – dodaje.

Jeszcze rok temu towarzyszył Wiarusowi podczas Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Żołnierskiej. Dziś zespół będzie musiał w szranki stanąć sam.

– Wiarus stracił nie tylko doskonałego muzyka i skarbnicę historii muzyki – uważa nasza rozmówczyni. – Straciliśmy największego przyjaciela... (mak) „Gazeta Lubliniecka” przylączyła się do kondolencji.

dodatek budowlany

Co na dach?

Tradycyjna dachówka, blacha, a może gont – na rynku mnożą się nowoczesne materiały i technologie, a przeciętny Kowalski ma prawo pogubić się w tym wszystkim

W końcu dom buduje się zwykle raz w życiu, a dach to jego kluczowy element. Możliwość jest mnóstwo i z każdym rokiem pojawiają się nowe pokrycia dachowe. Dach to nie tylko estetyka, dlatego zanim zachwyci nas wygląd któ-

regoś z nich, warto przyjrzeć się szczegółom.

Na nowym bez limitów

Jeżeli nasz dom dopiero powstanie, a my jesteśmy na etapie wyboru projektu, nie ogranicza nas w zasadzie nic. Projekt pokrycia dachowego można zmieniać, nie narażając się na dodatkowe koszty. Gorzej, jeśli trwa remont. Wówczas tak łatwo już nie jest, bo musimy dopasować się do tego, co mamy, czyli warunków konstrukcyjnych. To od stanu więźby dachowej będzie zale-

żało, jakie materiały można będzie położyć na dach. Stara i osłabiona na pewno nie wytrzyma nacisku ciężkiej ceramicznej dachówki, więc jeśli właśnie o takiej marzymy, bez wymiany lub wzmocnienia więźby się nie obejdzie.

To skomplikowane

Nie bez znaczenia jest kształt naszego dachu. Jeśli ma dość fantazyjne linie i rozczłonkowaną bryłę, lepiej sprawdzić na nim materiały o małych wymiarach, jak dachówki, gonty czy wióry. Chodzi przede wszystkim o to, aby nie docinać ich na każdym kroku i nie narażać się na straty. Na duże płaszczyzny lepiej z kolei wybrać pokrycia w płytach, jak blachodachówka. Podczas układania takich pokryć na skomplikowanych dachach powstaje sporo odpadów, więc w ostatecznym rozrachunku wybór tańszego materiału w dużych arkuszach może się czasem okazać niewiele mniej kosztowny niż droższego o mniejszym rozmiarze.

Popularne blachodachówki mogą nas zresztą zaskoczyć, bo na rynku jest całe mnóstwo ciekawych wzorów. Na przykład w krzepickiej firmie Glinmet można dostać blachę trapezową w powłoce drewnopodobnej. To taki nowoczesno-tradycyjny kompromis i świetne rozwiązanie dla miłośników gontu, którym stan techniczny domu, warunki albo zasobność portfela na zakup gontu nie pozwalają (mak)



Dach to wyzwanie, nie tylko estetyczne.

Rodzaj pokrycia	Trwałość [lata]	Dopuszczalny kąt nachylenia bez dodatkowych zabezpieczeń [°]	Ciężar 1 m ² pokrycia [kg]	Stopień trudności montażu
Dachówka ceramiczna	ok. 100	22-60	38-65	średnio trudny
Dachówka cementowa	ok. 100	22-60	40-50	średnio trudny
Blacho-dachówka	20-50	10-80	4-7	łatwy
Blacha trapezowa	20-50	10-80	4,5-10	łatwy
Blacha płaska	20-100 (zależnie od materiału)	8-80	4,7-7	trudny
Gont bitumiczny	ok. 20	12-80	8-13	łatwy
Strzecha	60-100	40-80	50-75	trudny
Gont drewniany	ok. 50	22-70	15-30	Średnio trudny
Wióry	ok. 30	40-80	ok. 20	trudny
Łupek	ponad 100	30-80	25-40	bardzo trudny

Reklama

HURTOWNIA BUDOWLANA
BauLand
BOKULIŃSKA - KRYSIAK

Rudniki k. Częstochowy
ul. Wojska Polskiego 34a

tel./faks 34 320 16 23
tel. 785 916 517, 603 892 529

KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE TWOJEJ BUDOWY

- pustaki MAX
- porotherm
- cegła
- bloczki fundamentowe
- cement
- stropy
- stal budowlana (druć zbrojeniowy)
- systemy dociepleń (styropian, kleje)
- materiały wykończeniowe
- dachówki
- pokrycia dachowe
- systemy kominowe

TRANSPORT Z ROZŁADUNKIEM HDS

Reklama

OGRODY **ABIES** www.obrusnik.pl

OBUSNIK

pielęgnacja · wykonawstwo · projektowanie
brukarstwo · ogrodzenia · krzewy ozdobne

Sieraków Śląski, ul. Oleska 21, tel. 34 353 81 39, tel. kom. 601 459 701

Reklama

WWW.CLASS-MEBEL.PL

PRODUKCJA MEBLI OD 30 LAT

KUCHNIE
TEL. 34/353 11 23

NOWOŚĆ

FRONTY MEBLOWE LAKIEROWANE

14 KOLORÓW

Efekt połysku daje wrażenie tafli szkła

INNOWACYJNE FRONTY
o głębokiej strukturze drewna

CLASS-MEBEL®
1982 ZBIGNIEW CZUBAŁA

Salon - Wzorcownia Lubliniec ul. Pusta 9
równoległa do ul. Podmiejskiej / Wiadukt

DODATEK BUDOWLANY

Płytki na salony

Reklama



**DZIAŁKI
BUDOWLANE
W LUBLIŃCU**

tel. 665 12 55 10
www.makowa-lubliniec.pl

Kiedys glazura czy terakota dopuszczalne były tylko na łazienkowych podłogach, co najwyżej w kuchniach. Dziś płytki szturmem opanowują nawet polskie salony

Trendy aranżacyjne zmieniają się z dnia na dzień. Dziś nikogo już nie dziwi beton budowlany w salonie, drewniane umywalki czy wanny. I tak imitujące drewno płytki zawitały do naszych salonów

i wszystko wskazuje na to, że czują się tu świetnie.

W poszukiwaniu nowych form i kształtów architektki i projektanci wnętrz łączą produkty ich zastosowanie i przeznaczenie. W rezultacie powstają koncepcje, które jeszcze do niedawna ciężko było nam sobie wyobrazić. Tymczasem płytki, przypominające drewno, są coraz częstszym widokiem w nowoczesnych urządzonych pokojach dziennych, a nawet sypialniach.

Co ciekawe, płytki doskonale sprawdzają się zarówno w nowoczesnych, jak i tradycyjnych wnętrzach. W tych pierwszych rządzi prostota i minimalizm, więc mocny akcent w postaci płytek na ścianach czy podłodze może okazać się fantastycznym dopełnieniem. Tradycyjne wnętrza po-



Płytki na dobre rozgościły się w rodzimych salonach.

lubią się na przykład z podłogowymi płytkami o kolorze i fakturze drewna.

A producenci prześcigają się w pomysłach. Na rynku dostępny jest szeroki wachlarz płytek z przeznaczaniem na ściany salonu. Kwiaty, wzory geometryczne i inne dekoracyjne motywy – jest w czym wybierać. Większość tych ściennych jest duża – mają rozmiar 30x60, co nie tylko usprawnia ich montaż, ale pozwala uzyskać spektakularne efekty.

Dla tradycyjnych płytek, choć i one wciąż są w naszych salonach nowością, już pojawiła się alternatywa. Ultranowoczesna, bo betonowa. Beton pozwala na osiągnięcie najróżniejszych efektów, powstają więc różnorodne formy i struktury, a to daje niezwykle dekoracyjne efekty. Tutaj rządzą motywy roślinne, geometryczne, czasem orientalne akanty. Po ułożeniu takie dość niepozorne betonowe płytki pozwalają stworzyć naprawdę oryginalny wzór. (mak)

Reklama

KOMINKI DELUXE
by Brysch

**KOMINKI
PIECE
GRILLE**

Dobrodzień, ul. Wojska Polskiego 78
tel: +48 722 00 30 20

www.kominki-deluxe.pl
e-mail: biuro@kominki-deluxe.pl

Reklama

www.TEL-COM.pl

**SPECJALISTYCZNY SKLEP
FACHOWE DORADZTWO
PROFESJONALNA OBSŁUGA**

F.H.U.P. TEL-COM
Andrzej Gawron
ul. Mickiewicza 21
42-700 Lubliniec

ODBIÓR NA
CYFROWY

Reklama

**DO KOŃCA CZERWCA
TYLKO 0,99 zł**

**U NAS
ZAPŁACISZ
DOMOWE
RACHUNKI**

**DOŁADUJESZ
TELEFON**

**UBEZPIECZENIA
SAMOCHODOWE
NA ŻYCIE
NIERUCHOMOŚCI
INNE**

ULIČKA

Lubliniec, ul. Żwirki i Wigury 10 tel: 34 373 42 06
www.ubezpieczeniaLubliniec.pl

Reklama

**BRUKARSTWO, USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE**

Tel. 515 837 810

Reklama

**AUTORYZOWANY
DEALER MAKITA**



42-286 KOŚCIECIN
UL. SOBIESKIEGO 1
TEL. 792-790-320

Makita

PILARKI SPALINOWE + gratis czapeczka
cena od 650,00 zł

KOSIARKI ELEKTRYCZNE
cena od 350,00 zł

KOSIARKI SPALINOWE
cena od 1100,00 zł

w ofercie sprzęt spalinowy
oraz elektronarzędzia
FIRMY MAKITA



Reklama

Centrum ubezpieczeń **WAKAN**
Ewa Opara



**Kompleksowe ubezpieczenia
OC, AC, NNW, ASSISTANCE
Nieruchomości i inne**

42-700 Lubliniec, Willimowskiego 3/5/7
Tel. 34/ 351 31 10

Reklama

PRODUCENT BLACH DACHOWYCH I ELEWACJI



42-160 Krzepice
ul. Rolnicza 13

tel./fax +48 34 317 61 30
tel. +48 34 323 61 37

e-mail: blachy@glinmet.pl



Blachy Trapezowe



Blachodachówka **AFRODYTA**

Aksesoria Dachowe

www.blachadachowa.com

dodatek budowlany

DODATEK BUDOWLANY

Pieniądze w piwnicy

Piwnice pochłaniają ponad 10 procent kosztów całej budowy, więc nie ma. Za to w dłuższej perspektywie pozwalają zaoszczędzić miejsce. To jak budować – z piwnicami czy bez?

Wydawałoby się, że to prozaiczna sprawa. A jednak każdy, kto kiedykolwiek budował dom wie, że decyzja o tym, czy wybierzemy podpiwniczony dom czy też nie, to jedna z tych najważniejszych.

Drożej, ale wygodniej?

Budowa to koszty. Dlatego większość z nas mocno liczy każdą wyda-

waną złotówkę. Tu piwnice przegrywają rywalizację, bo budowa podpiwnicznego domu średnio o 12 procent zwiększa koszty całej inwestycji. Rekompensatą będzie zakup ziemi pod budowę domu, bo ten z piwnicami może być niższy, a powierzchnia działki mniejsza. Piwnica może też podnieść cenę rynkową domu. Zwykle służy również za skład narzędzi ogrodniczych, nie ma więc w perspektywie konieczności budowy składzików, a ogród pozostanie miejscem wypoczynku i rekreacji. Dom bez piwnic powstaje jednak szybciej, a to cieszy oko inwestora.

Czasem to, czy zbudujemy podpiwniczony dom, to nie do końca nasza

decyzja. Wiele zależy od tego, jaki mamy poziom wód gruntowych na swojej działce. Jeżeli jest naprawdę wysoki, skórka nie będzie warta wyprawki, a my przez cały czas będziemy się borykać z wodą, wdzierającą się wszelkimi kątami.

Na plus czy lamus?

Zaletą posiadania piwnic jest dodatkowa powierzchnia. Można ją wykorzystać na przykład na pralnię czy suszarnię, ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby właśnie w niej majsterkowicz urządził sobie własny kąt. W polskich domach w piwnicach najczęściej widuje się piece, bo ulokowanie w nich kotłowni sprawia, że domownicy nie muszą słuchać dźwięku pomp czy pieca. W razie potrzeby piwnica może nawet posłużyć za dodatkowe pracownie

lub pokoje, jeśli tylko pomieszczenia są odpowiednio wysokie. Nie wszyscy chcą jednak piwnice mieć, bo przechowalnia niepotrzebnych rzeczy. To także kolejne pomieszczenie do sprzątnięcia. Jeśli dom ogrzewany jest na gaz czy za pomocą pomp ciepła, nie ma potrzeby składować surowców opa-

łowych, a jego funkcja jako kotłowni staje się zbędna.

Zanim powiemy piwnicy tak lub nie, warto rozważyć wszystkie aspekty. Dla każdego inwestora istotne będą inne czynniki i on sam, najlepiej we współpracy z architektem, podejmie najlepszą dla siebie decyzję. (mak)

BETONIARNIA
NISKIE CENY!

BETON TOWAROWY + POMPA
BŁOCZKI BETONOWE
PIASEK PŁUKANY
ŻWIR 2 - 8, 8 - 20
SKŁAD OPAŁU
NOCLEGI

Kochcice, ul. Ogrodowa 24
(obok sanatorium)
tel. 34 35 33 518

asbud

- okna pcv
- parapety
- moskitiery
- rolety zewnętrzne
- szyby niskoemisyjne
- serwis okien
- montaż podstawowy
- montaż warstwowy tzw. ciepły raty do 100 % inwestycji

www.asbudokna.pl ul. Zawadzkiego 48 42-772 Pawonków tel. 602 476 298

Aldo

bezpieczne okna

Fabryczny punkt sprzedaży:
Lubliniec, ul. Oleska 20
tel./fax: 34 35 13 536
www.okna-Aldo.com.pl

www.specjalista.net.pl

SPECJALISTA

GWOŹDZIANY
ul. Lubliniecka 1



LUBLINIEC
ul. Piłsudskiego 23c



Godziny otwarcia: pon-pt 9.30-17.30 soboty 9.30-14.30

Największy wybór płytek polskich i hiszpańskich marek

WIOSENNE OKAZJE !!!
Tylko do końca czerwca 2013 r.
wszystkie płytki hiszpańskie bez VAT

PROMOCYJNE produkty oznakowane etykietą "bez VAT". Promocja dotyczy towarów ze stanów magazynowych

PROJEKT ŁAZIENKI GRATIS

o szczegóły PROMOCJI zapytaj sprzedawcę

Farby **NOWOŚCI w ofercie** **Fototapety**

Beckers **PROMOCJA**
Przy zakupie 5 L farby BECKERS wraz z akcesoriami malarskimi 2,5 L otrzymasz za 50 % ceny

Komar
od 55,90 zł/szt

PROMOCJE

Płyta kartonowo-gipsowa GKBI gr. 12,5 mm 1200x2600 mm **17⁹⁰ szt.**

Panele podłogowe AC 4 gr. 8 mm **39⁹⁰ m²**
Dąb Elegant Dąb Toronto

Listwa przypodłogowa SWEET dł. 2500 mm **7⁹⁰ szt.**

Klamka dzielona Romana-R M6/M9 Chrom/Nikiel M3 Brąz graffiato **25⁹⁰ szt.**

Okleiny samoprzylepne **Maty łazienkowe** **Obrusy**

od 4,99 zł/mb 18,50 zł/mb 11,50 zł/mb

- Oferujemy również:
- DRZWI WEWNĘTRZNE
 - DRZWI ZEWNĘTRZNE
 - OKNA
 - PODŁOGI DREWNIANE
 - LITE DREWNO
 - PANELE LAMINOWANE
 - KOREK
 - BOAZERIE
 - KARNISZE
 - PŁYTKI CERAMICZNE
 - ARMATURA ŁAZIENKOWA
 - CHEMIA BUDOWLANA
 - PŁYTY OSB
 - SUCHA ZABUDOWA
 - GŁADZIE
 - inne artykuły

Zapraszamy i życzymy udanych zakupów

KUPON RABATOWY

KUPON uprawnia do jednorazowego RABATU na wszystkie produkty nie objęte inną PROMOCJĄ lub WYPRZEDAŻĄ

10%

Kupon ważny do 31 maja 2013 r.

z powiatu

LUBLINIEC

Pół wieku kultury

Garsonki w kratkę, spódniczki w frywolne groszki, okulary „musztardowy” na nosie, nad sceną telewizor Rubin, a w tle nieśmiertelny Singer – lata sześćdziesiąte opanowały lubliniecki MDK w sobotni wieczór

To był wieczór pełen wspomnień, wrażeń i śmiechu. Na wyprawę przez pięć dekad zabrała nas plejada lublinieckich gwiazd, a wśród nich Anna Świętczak, Marcel Trojan,

a także rozśpiewana ekipa Poszedłem na Dziób. W osobę lidera i pierwszego krawca kulturalnej pracowni krawieckiej wcielił się Zbigniew Seniów, a skromną krawcową – ku zaskoczeniu wszystkich – odegrała dyrektor MDK Agata Woźniak-Rybka.

Muzyczna podróż pod hasłem „Szyjemy kulturalnie” rozpoczęła się w epoce „Malowanej lali”, poprowadziła przez takie hity, jak „Płonie stodoła” czy niezapomniane kawałki The Beatles i ABBY, aż do słynnego „Black or white” Michaela Jacksona, a wszystko to okraszane zdjęciami i filmami sprzed lat. Kiedy na finał wybrzmiało „Pokolenie” w wykonaniu wszystkich



Marcel Trojan wkroczył na scenę nie tylko z gitarą, ale też z paczką łakoci rodem z RFN.

sobotnich artystów, publiczność nie usiedziała w miejscu. Długie owacje na stojąco były najlepszym dowodem na to, że Miejski Dom Kultury spełnia swoją rolę – bawi, uczy, integruje i budzi przede wszystkim te dobre emocje. To tutaj niezmiennie od pół wieku bije kulturalne serce miasta.

– Dziękuję wszystkim tym, którzy swoją pracą stworzyli i tworzą



Poszedłem na Dziób nadal w świetnej formie.



Nie mogło zabraknąć urodzinowego zdjęcia.

to miejsce – mówiła poruszona Agata Woźniak-Rybka po zakończeniu widowiska.

Także dla niej pracownicy przygotowali miłą niespodziankę – z życzeniami „dla najlepszej dyry” wręczyli jej kwiaty. (mak)

Do tych życzeń, już dla całego Miejskiego Domu Kultury, wszystkich byłych i obecnych pracowników, dołącza się „Gazeta Lubliniecka”. Szyjcie tak dalej!

Zdjęcia: Milena Kościelniak



Kolejna niespodzianka – Anna Pietryga oraz Marian Prandzioch otrzymali od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego honorową odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

BORONÓW

Noc pełna magii

Poszukiwanie skarbów w ciemnościach, tańce na piżamowej dyskotece i noc w wielkiej baśniowej sypialni – przedszkolaki z Boronowa dawno nie miały tylu wrażeń

Już siódmy raz dzieci z Przedszkola z ZPO w Boronowie miały okazję uczestniczyć w „Baśniowej Nocy”. Dzieci czekały na to wydarzenie z niecierpliwością. Nic dziwnego, w końcu to nie lada przygoda!

Tego dnia każdy przedszkolak przyszedł wyposażony w piżamę, śpiwór, poduszkę i przytulankę. Gdy zapadł zmrok, pogasły światła, a dzieci wyruszyły ciemnymi korytarzami budynku ZPO w poszukiwaniu skarbów, oświetlając sobie drogę jedynie latarkami. Radość była niezmierna, gdy w zakamarkach korytarzy udało się natknąć na tajemnicze skrzynie i kufry ze skarbami. Wyczekiwany punktem programu była też piżamowa dyskoteka. Przy blasku kolorowych świateł i rytmach ulubionych melodii dzieciaki bawiły się wyśmienicie.

– Chociaż większość przedszkolaków miała już okazję uczestniczyć w podobnej imprezie, emocji nie brakowało. W szczególności dla tych dzieci, które pierwszy raz spędziły noc poza domem. Spisały się na medal! – mówią z uśmiechem organizatorki.

Każdego roku prawdziwą atrakcją jest moment przygotowania się do snu. W wielkiej baśniowej sypialni, czyli barwnie przyozdobionej na tę okazję sali gimnastycznej, po dyskotekowych szaleństwach i wieczornej toalecie, przedszkolaki same układały materace i ścieliły sobie pościel. Na dobranoc z uwagą wysłuchały bajki, którą przeczytała dla nich dyrektor Bożena Ledwoń. Pod czujnym okiem



Jest skarb! Młodzi poszukiwacze mówią same za siebie!



We wróżki, czarodziejki i inne magiczne postaci zamieniły się na tę noc nauczycielki boronowskich przedszkolaków.

nauczycielek, noc przebiegła spokojnie. Piątkowy ranek dzieci przywitały z uśmiechem, dumne z siebie i pełne wrażeń. Za rok kolejna magiczna noc. (mak)

KOCHANOWICE

Szkoła po europejsku

Uczniowie i nauczyciele przygotowują się do kolejnej wyprawy w ramach programu „Comenius – uczenie się przez całe życie”

W kochanowickim Zespole Szkół prawdziwy przedwakacyjny ruch. Niedawno z wyjazdu wrócili uczniowie z podstawówki, którzy gościli w Hiszpanii. W drugiej połowie maja gimnazjaliści lecą do Turcji, a z początkiem czerwca ponownie przedstawiciele szkoły podstawowej pojadą na Węgry.

Comenius to projekt, skierowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Uczniowie mają okazję zwiedzić kraje Unii Europejskiej, a przy tym poszerzają znajomość języka obcego, poznają też kulturę i tradycje innych krajów. Dla nauczycieli to z kolei doskonały sposób na wymianę doświadczeń.

Każda szkoła przygotowuje swój program oraz nawiązuje kontakty ze szkołami spoza Polski. Koordynatorka Comeniusa w gimnazjum Monika Solecka-Pietryga, wspomina swoją pierwszą wyprawę.

– Na początku 2011 roku nawiązałam kontakt ze szkołą w Turcji. Wspólnie z koleżanką wybrałyśmy się samochodem w liczącą około dwa tysiące kilometrów podróż do Istanbula. Była to wizyta

przygotowawcza, podczas której zapadły najważniejsze postanowienia dotyczące naszego projektu – opowiada.

W gimnazjalnym projekcie uczestniczą cztery państwa: Polska, Turcja, Hiszpania oraz Grecja. Natomiast w Comeniusie szkoły podstawowej współpracują ze sobą Polska, Turcja, Hiszpania, Włochy, Wielka Brytania i Węgry.

– Czasem jest to jedyna szansa dla dzieci na wyjazd za granicę – uważa dyrektor placówki Joanna Grus-Błacha.

Chętnych nie brakuje, jednak nie wszystkie szkoły dostają dofinansowanie, by zrealizować swoją inicjatywę.

– Mielśmy duże szczęście, bo konkurencja jest naprawdę duża. Potwierdzeniem tych słów jest fakt, że z projektu realizowanego w szkole podstawowej wypadła Grecja i Rumunia – tłumaczy Monika Solecka-Pietryga.

Biorąc udział w programie, raz jest się gościem, raz gospodarzem. Nauczyciele i uczniowie z Kochanowic właśnie gospodarzami będą – przygotowują się do kolejnej wizyty uczniów i nauczycieli z niemieckiej gminy Schollkrippen. (TP)



Uczestnicy projektu Comenius z koordynatorką Moniką Pietrygą-Solecką już czekają na gości z Niemiec.

FOTOREPORTAŻ

Kiedy płonie las

Jest piątek, tuż po 10. Wsiadamy do strażackiego busa, który zawozi nas nad staw. Tu już czeka kilkanaście wozów Ochotniczych Straży Pożarnych. Żarty, ostatnie przygotowania sprzętu. A jednak w powietrzu czuć niepokój

■ Milena Kościelniak

Niby wszyscy wiedzą, że to tylko doroczne ćwiczenia Kompanii Gaśniczej nr 7. Że nie będzie prawdziwego pożaru, tylko pozorowany, że nic zle-

go nie powinno się stać. To jednak sprawdzian. Poważny, bo wiedzy, sprawności i umiejętności współpracy. W końcu jednostki OSP, które wchodzi w skład systemu ratowniczo-gaśniczego nie pracują razem na co dzień. Teraz będą musiały.

Żar wyjątkowo leje się tego dnia z bezchmurnego nieba. Szumią radiostacje, szeleszczą mundury. Ostatnie ustalenia. Strażacy cią-



Na miejscu akcji. Napięcie rośnie.



Helikopter wykonuje kolejne zrzuty.



Strażacy są gotowi w kilka minut.



Zmęczeni, ale zadowoleni.



Grochówka już dawno nie smakowała tak dobrze.



Spokój, żarty, ale i oczekiwanie. Jak będzie tym razem?

gle czekają na sygnał. My ruszamy dalej. Po blisko trzech kilometrach leśnej drogi, zauważamy miejsce akcji. Właściwie jego mały fragment, bo działania odbędą się na jakichś czterech hektarach lasu. Idziemy do sztabu. Na czas akcji za sztab służy spory, pneumatycznie rozkładany namiot. Ten nabytek to chluba PSP. To nie tylko sztab, może dać schronienie powodzianom, w nim mogą też znaleźć miejsce poszkodowani w wypadkach drogowych. Namiastka dachu nad głową.

Dzisiejsze ćwiczenia to już wisienka na torcie. Poprzedziły je godziny ustaleń i obliczeń we współpracy z Nadleśnictwem. Przy niekorzystnych warunkach z 4 płonących hektarów może się zrobić 450. Do 12 wozów musiałoby wówczas dołączyć 40 kolejnych. Łączność, logistyka, oznaczenie leśnych dróg, miejsce dla śmigłowca, zabezpieczenie medyczne. W przypadku pożaru trzeba pamiętać o znacznie większej ilości spraw, niż powiadomienie jednostek, wozy i sprzęt.

10.44. Szmer radiostacji. Szef sztabu Janusz Bula dostaje informację od Jednostki Wojskowej Komandosów, że żołnierze właśnie odpalili race. Mijają minuty. Czekamy. Napięcie rośnie. Jest! 10.52 – wieże w Kokotku i Zawadzkiem zauważyły dym. Teraz wszystko dzieje się błyskawicznie. Cztery minuty później strażę są rozdysponowane.

W Zawadzkiem poruszenie. Wieża sąsiadów nie wie o naszych ćwiczeniach. Reakcja na dym jest natychmiastowa. To dobry znak – system się sprawdza. Nasze wieże też nie znają szczegółów. Wiedzą tylko, że ćwiczenia będą dzisiaj. Nie znają miejsca ani czasu. Podobnie jak leśniczowie.

Dźwięk syren zapowiadają, że kawkada wozów jest w drodze. Najpierw widać światła, potem tumany kurzu. Czerwień wozów miga między drzewami. Już stają tam, gdzie powinny. Jest spokojnie, metodycznie. Sprawne rozwijanie węży. Kilka minut i słychać szum wody. Nad drzewami helikopter. Kolejny zrzut wody ma zabezpieczyć

pożar przed rozprzestrzenianiem się. Drobne problemy – tu brakło węża, tutaj jakaś nieszczęśliwość. Nic poważnego, ale na przyszłość trzeba je będzie wyeliminować. To zadanie rozjemcy – podczas akcji to on ma oko na wszystko, on wyłapuje niedociągnięcia.

Wszystko trwa dobrze ponad dwie godziny. Jest gorąco, las paruje, ale nikt nie narzeka. Już po akcji. Strażacy zwiągają węże. Baczność. Ćwiczenia oficjalnie się kończą. Komendant PSP Michał Chrzastek dziękuje i gratuluje ochotnikom. Należą im się te podziękowania – niektórzy wzięli nawet wolne w pracy, by stawić się na ćwiczeniach.

– Jestem dla nich pełen podziwu. Dla nas to powołanie, ale i praca, a oni robią to społecznie – mówi nam w kuluarach szef PSP.

Rozprężenie, z boku kusi już zapach strażackiej tym razem grochówki.

Zdjęcia: Milena Kościelniak



Każdego roku Kompania Gaśnicza ma okazję sprawdzić się podczas wspólnej ćwiczeniowej akcji.

WĄSOSZ GÓRNY, LUBLINIĘC

Trwali podczas bitwy

Taka uroczystość nie mogła obyć się bez reprezentacji lublinieckiej JWK

W niedzielę pod pomnikiem powstańców styczniowych w sąsiednim powiecie kłobuckim, to nie dygnitarze z Kancelarii Prezydenta RP, Ministerstwa Sprawiedliwości, posłowie, przedstawiciele władz wojewódzkich i lokalni politycy przyciągali najwięcej uwagi, ale żołnierze z lublinieckiej Jednostki Wojskowej Komandosów.

Uroczystości odbyły się w gminie Popów, w Wąsoszu Górnym. To właśnie tutaj dokładnie 150 lat temu powstańcy styczniowi stoczyli z Rosjanami jedną z ważnych powstańczych

walk. Wcale nie największą, nie najbardziej spektakularną. Ważną jednak o tyle, że, choć wynik wąsoskiej bitwy pozostał nierozstrzygnięty, straty po rosyjskiej stronie były na

tyle dotkliwe, że przeciwnik zrezygnował z pogoni. Po polskiej stronie zginęły 34 osoby, 16 z nich wciąż pozostaje nierozpoznanych. Dramaturgii wąsoskiej bitwie dodaje fakt,

że rannych jeńców dobili bezlitośnie Rosjanie. Z narażeniem życia mieszkańcy okolicy postanowili pochować powstańców. Zbiorową mogiłę oznaczały początkowo jedynie dwa drewniane krzyże. Z czasem zastąpiło je mauzoleum. To jednak podczas kolejnej wojny zniszczyli Niemcy. Od 1964 roku na starym cmentarzu, bo tak dziś tutejsi zwą to miejsce, stoi powstańczy pomnik Gloria Victis.

I to właśnie na tej ziemi, gdzie spoczęli powstańcy, odbyły się niedzielne uroczystości. Reprezentacja JWK, dowodzona przez pułkownika Wiesława Kukułę, sprawiła, że apel poległych poruszył serca mieszkańców i gości nawet po 150 latach od zakończenia potyczki. Dla dwustu walczących pod Wąsoszem piechurów, plutonu kosynierów i 30 kawalerzystów żołnierze JWK oddali też salwę honorową. (mak)



Lubliniecka jednostka uświetniła swoją obecnością niedzielne uroczystości.



Jeszcze jeden lubliniecki akcent pod Wąsoszem – powiatowy radny i szef OSSW w Kulach Jerzy Cyrulik (z lewej), tu w towarzystwie wiceministra sprawiedliwości Andrzeja Pędziszczaka.

SPORT MŁODZIEŻOWY

Piąte urodziny Akademii Sportowej z Lublińca

Zajmująca się z sukcesami głównie szkoleniem młodych adeptów piłki nożnej oraz koszykówki Akademia Sportowa z Lublińca obchodziła piąte urodziny

■ Stanisław Wrzesiński

W uroczystościach związanych z jubileuszem uczestniczyło 70 członków klubu oraz zaproszonych gości. Wśród tych ostatnich nie zabrakło burmistrza Lublińca Edwarda Maniury, olimpijczyka, a zarazem przewodniczącego Lublinieckiej Rady Sportu Zygmunta Anczoka, dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu Bożeny Wręczyckiej, prezesa Podokręgu Lubliniec Krzysztofa Olczyka czy przewodniczącego Wydziału Szkolenia PPN w Lublińcu Zbigniewa Ormańczyka. Nie zabrakło życzeń, gratulacji z okazji licznych sportowych sukcesów, pamiątkowych prezentów oraz urodzinowego tortu z logo lublinieckiej Akademii.



Na uroczystościach z okazji 5-lecia działalności klubu nie mogło zabraknąć urodzinowego tortu.

sach organizowanym przez kapitana Reprezentacji Polski Jakuba Błaszczakowskiego) i międzynarodowych (m.in. Fragaria Cup czy Apen Cup w Austrii). Młodzi piłkarze wyjeżdżali na rozgrywki w różne rejony Polski i Europy, przywożąc liczne nagrody drużynowe i indywidualne. Akademia corocznie uczestniczy również w młodzieżowych rozgrywkach ligowych (orlik,



Zawodnicy dziękują trenerowi, a zarazem prezesowi Cezaremu Białasowi (pierwszy z prawej) oraz wiceprezesowi Andrzejowi Kmiecowski za dotychczasową działalność sportowo-organizacyjną na rzecz klubu.

Dla najmłodszych

Akademia Sportowa Lubliniec – to przede wszystkim klub dzieci i młodzieży. Zajmuje się głównie szkoleniem w zakresie piłki nożnej oraz koszykówki. Treningami piłkarskimi objęte są dzieci od wieku przedszkolnego do szkoły ponadgimnazjalnej. Powstanie klubu było odpowiedzią na zapotrzebowanie dzieci i młodzieży oraz ich rodziców na ciekawie poprowadzone zajęcia o charakterze sportowym. Profesjonalnie przeprowadzone zajęcia sportowe dla dzieci powodują ich rozwój nie tylko pod względem fizycznym i sportowym, mają one także walor poznawczy, społeczny i emocjonalny – tłumaczy genezę oraz sens istnienia klubu jego prezes Cezary Białas.

Turnieje i rozgrywki

W trakcie pięcioletniej działalności sekcja piłki nożnej i koszykówki uczestniczyła z sukcesami w ponad 120 turniejach powiatowych (m.in. coroczny Turniej Koszykówki Ulicznej-Streetballa dla dzieci i młodzieży), rejonowych, ogólnopolskich (m.in. w Ogólnopolskim Turnieju „Kuba Cup” w Truskola-

młodzik, trampkarz, oraz junior). Ponadto w ciągu pięciu lat klub był organizatorem dwudziestu turniejów – w tym trzech ogólnopolskich w ramach dotacji pozyskanej z Ministerstwa Sportu. W lublinieckim kalendarz imprez sportowych na stałe wpisał się turniej, skierowany dla najmłodszych dzieci pod hasłem „Od przedszkola strzelam gola”, współorganizowany z Przedszkolem Miejskim nr 8 w Lublińcu. Klub był także inicjatorem powstania „Naszej Mini Ligi”, piłkarskich rozgrywek skierowanych do najmłodszych adeptów futbolu.

A KLASA

Niespodziewana porażka Promienia

W A klasie lublinieckiej również rozegrano trzy kolejki w niespełna dziesięć dni

■ Stanisław Wrzesiński

Pięć czołowych drużyn nadal posiada realne szanse na awans do klasy okręgowej. W XVII kolejce dopiero bramka strzelona w 90 minucie przez grającego trenera Pawła Labochę, zadecydowała o wygranej Huragana Jezioro w wyjazdowym spotkaniu z Rybakami Ciasna. Ciężką przeprawę w Koszęcinie miał również Orzeł Psary/Babienica, który nieznacznie 1:0 zwyciężył miejscowy Śląsk. W spotkaniu na szczycie XVIII kolejki Mechanik Kochcice 2:0 (1:0) pokonał Spartę II Lubliniec. Drugi punkt w tegorocznych rozgrywkach zdobyli piłkarze z Droniowic 1:1 remisując z Rybakami Ciasna. Rzadkim wynikiem 12:0 (6:0) zakończyło się spotkanie pomiędzy Promieniem Glinica a Śląskiem Koszęcin. Dla pod-

Drużyna	M	Pkt	Bramki
1. Sparta II Lubliniec	17	38	52:15
2. Promień Glinica	17	37	62:25
3. Mechanik Kochcice	17	36	42:13
4. Huragan Jezioro	16	36	47:24
5. Orzeł Babienica/Psary	16	35	39:14
6. Rozwój Olszyna	16	28	33:25
7. Sparta Tworóg	16	22	23:23
8. Pokój Sądów	17	20	27:37
9. Śląsk Koszęcin	16	19	37:48
10. Ruch Kochanowice	16	19	31:47
11. LKS Sieraków Śląski	17	16	29:35
12. Rybak Ciasna	16	13	24:45
13. Błękitni Herby	16	10	23:56
14. LKS Droniowice	17	2	11:73

BIEGANIE

VIII Biegi Zajązkowskie

Podczas VIII Ogólnopolskich Biegów Zajązkowskich im. Świętego Floriana w Zajązkach Drugich (gmina Krzepice) w biegach dzieci i młodzieży, biegu otwartym (3km) oraz Biegu Głównym (10 km) rywalizowało 282 uczestników. Wśród mężczyzn 10-kilometrową trasę najszybciej pokonał ubiegłoroczny zwy-



W spotkaniu XVII kolejki A klasy lublinieckiej Rozwój Olszyna 1:5 (1:3) przegrał z Promieniem Glinica.

opiecznych Macieja Stendziny bramki zdobyli: Bartłomiej Borszcz, Adrian Strzoda i Dominik Krawczyk po trzy oraz Jarosław Nahajowski, Mateusz Koza i Mateusz Broł. W spotkaniu Huragan Jezioro – Ruch Kochanowice 7:2 (4:1) cztery bramki były dziełem Mateusza Jelonka. W XIX kolejce, posiadający szansę na objęcie przewodnictwa w A-klasowej tabeli Promień Glinica, niespodziewanie 2:3 (1:1) uległ na wyjeździe walczącym o utrzymanie Błękitnym Herby. Dla Promienia gole zdobywali Jarosław Nahajowski i Mateusz Strzoda, a dla Błękitnych Bartłomiej Imach, grający trener Jacek Rubik oraz zwycięskiego, w 79 minucie, Piotr Pilarz. Wicelider Mechanik Kochcice zaledwie 1:1 zremisował z nieobliczalnym LKS-em Sieraków Śląski. Bramkę na wagę jednego punktu dla podopiecznych Rafała Dybowskiego w 93 minucie strzelił Przemysław Ledwoń. Osłabiony kadrowo Huragan (brak Pawła

Podokręg Lubliniec

Wyniki (XVII kolejka): Sparta Tworóg-Mechanik Kochcice 0:3, LKS Sieraków Śląski-LKS Droniowice 2:1, Sparta II Lubliniec-Pokój Sądów 2:0, Śląsk Koszęcin-Orzeł Psary/Babienica 0:1, Rozwój Olszyna-Promień Glinica 1:5, Rybak Ciasna-Huragan Jezioro 1:2, Błękitni Herby i Ruch Kochanowice-pauza;

(XVIII kolejka): Mechanik Kochcice-Sparta II Lubliniec 2:0, Pokój Sądów-LKS Sieraków Śląski 3:1, LKS Droniowice-Rybak Ciasna 1:1, Promień Glinica-S Śląsk Koszęcin 12:0, Orzeł Psary/Babienica-Błękitni Herby 5:0, Huragan Jezioro-Ruch Kochanowice 7:2, Sparta Tworóg i Rozwój Olszyna-pauza;

(XIX kolejka): Błękitni Herby-Promień Glinica 3:2, Ruch Kochanowice-LKS Droniowice 4:0, Rybak Ciasna-Pokój Sądów 0:2, LKS Sieraków Śląski-Mechanik Kochcice 1:1, Sparta II Lubliniec-Sparta Tworóg 3:1, Rozwój Olszyna-Huragan Jezioro 2:2, Orzeł Psary/Babienica i Śląsk Koszęcin-pauza.

XX kolejka (11.05-17.00): Tworóg-Sieraków Śląski; (12.05-17.00): Mechanik-Rybak, Pokój-Ruch, Droniowice-Rozwój, Huragan-S Śląsk, Promień-Orzeł, Sparta II i Błękitni-pauza.

Labochy, Dawida Klimasa, Mateusza Mandata, Michała Knopa i Jacka Grabowskiego) 2:2 (0:0) zremisował na wyjeździe z Rozwojem Olszyna, zdobywając wyrównującą bramkę z rzutu karnego (Mateusz Jelonek) w doliczonym czasie gry. Wzmocnieniem Huragana powinien być powrót do gry popularnego „Gerbera”, czyli Łukasza Fijałkowskiego. W najciekawszym spotkaniu najbliższej XX kolejki (12.05-17.00) Promień Glinica zmierzy się z Orłem Psary/Babienica.

Wyniki

VIII Ogólnopolskie Biegi Zajązkowskie w Zajązkach Drugich

Bieg Główny (10 km-159 uczestników)

(Klasyfikacja generalna): 1. Daniel Woch (AJD Częstochowa-32,50), 10. Rafał Gniła (Meta Lubliniec-36,44), 19. Tomasz Sosnowski, 20. Krzysztof Szwed, 32. Agnieszka Kuzyk, 46. Grzegorz Szukański, 58. Grzegorz Lancman, 136. Anna Sosnowska (wszyscy Meta).

(Klasyfikacja kobiet): 1. Ewa Brych-Pajak (Budowlani-38,04), 2. Ewa Kłosińska (AJD Częstochowa), 3. Mariola Sojda (Częstochowa), 4. Agnieszka Kuzyk (Meta-41,00), 23. Anna Sosnowska (Meta).

Bieg otwarty (3 km-kobiety): 1. Magdalena Cała (BBL Częstochowa), 2. Agata Napieraj (Żytniów), 3. Dominika Durmowicz, 9. Karolina Lancman (obie Meta); (mężczyźni): 1. Jarosław Grabowski (Lutrowskie), 2. Artur Ociepa (Zabiegani Częstochowa), 3. Marek Nocuń (Borowno), 4. Mirosław Szraucner, 15. Grzegorz Lancman (obaj Meta).

Reklama

MIĘDZYPOWIATOWY BANK SPÓŁDZIELCZY W MYSZKOWIE ZAPRASZA
PO NAPRAWDĘ TANIE KREDYTY I ATRAKCYJNE LOKATY
ODDZIAŁ: WOŹNIKI ul. Koziegłowska 4 tel. 34/357-30-39,
POK: LUBLINIEC ul. Św. Anny 28a tel. 34/351-32-27,
PSARY ul. Główna 63 tel. 34/357-90-28,
KALETY ul. Żwirki i Wigury 2 tel. 34/357-80-97.
www.bsmyszkow.pl

B KLASA

Cztery bramki Krzysztofa Lisieckiego

Trzy kolejne kolejki rozegrali piłkarze B klasy lublinieckiej. Jako jedyni komplet dziewięciu punktów wywalczyli piłkarze

Aleksandria (grupa II). W grupie pierwszej po XII kolejce z rozgrywek wycofała się drużyna Błękitnych Aniołów. (Śas)



Spotkanie XIV kolejki B klasy lublinieckiej Płomień Przystajń – Żwirax Hadra 1:0 (1:0).

proceeding w tabeli MLKS-u II Woźniki. Podopieczni Michała Kręblewskiego posiadają już jedenaście punktów przewagi na drugą w tabeli Spartę II Tworóg. W XV kolejce liderujący MLKS II Woźniki po dwóch celnych uderzeniach Bastiana Harwiga oraz bramkach Martina Gorzewskiego i Marcina Zaczynskiego 4:1 pokonał na wyjeździe LKS Wierzbie. Wicelider Sparta II Tworóg pewnie 6:0 zwyciężyła ostatniego w tabeli Orła Pawonków. Trzecia w tabeli Victoria Strzebiń wysoko 6:1 wygrała z Unią Lisowice. Cztery bramki w tym spotkaniu zdobył Krzysztof Lisiecki.

W najciekawszym spotkaniu najbliższej XVI kolejki (12.05-17.00) prowadzący w tabeli MLKS II Woźniki spotka się z zajmującą trzecie miejsce Victorią Strzebiń.

W B klasie częstochowskiej na prowadzeniu znajdują się drużyny Kmicica Kruszyna i Polonii-Unii Widzów (grupa I) oraz Alkasa

Podokręg Lubliniec

B klasa

Pozostałe wyniki (XIV kolejka): Unia Lisowice-LKS Wierzbie 1:2, Dragon Rusinowice-Victoria Strzebiń 2:1, Orzeł Pawonków-Tajfun Harbułtowie 6:0, Płomień Łagiewniki Wielkie-Sparta II Tworóg 5:1, MLKS II Woźniki-Zieloni Zborowskie 3:1, Płomień Przystajń – Żwirax Hadra 1:0; **(XII kolejka-za-lega):** Płomień Przystajń-MLKS II Woźniki 1:3, Orzeł Pawonków-LKS Wierzbie 1:5, Dragon Rusinowice-Zieloni Zborowskie 0:5, Unia Lisowice-Żwirax Hadra 1:5, Płomień Łagiewniki Wielkie-Victoria Strzebiń 1:4, Tajfun Harbułtowie-Sparta II Tworóg 0:0;

XVI kolejka (12.05-17.00): Przystajń-Zieloni, Woźniki II-Victoria, Żwirax-Wierzbie, Unia-Tajfun, Dragon-Sparta II, Orzeł-Łagiewniki Wielkie.

Wyniki

LKS Wierzbie – MLKS II Woźniki 1:4
Bramki: Mateusz Błazenek (Unia); Bastian Harwig – 2, Martin Gorzewski, Marcin Zaczynski (MLKS II)

Sparta II Tworóg – Orzeł Pawonków 6:0
Bramki: Marcin Szwinge, Rafał Sobonia, Marcin Karkocha, Mateusz Pyka, Mateusz Jacek, Karol Mielczarek (Sparta II)

Victoria Strzebiń – Unia Lisowice 6:1
Bramki: Krzysztof Lisiecki – 4, Krzysztof Myrcik, Mirosław Kopeć (Victoria); Łukasz Sobalski (Unia)

Płomień Łagiewniki Wielkie – Płomień Przystajń 1:4
Bramki: Marcin Wojtulek (Łagiewniki Wielkie); Dawid Gaździcki – 2, Marcin Piłśniak, Dariusz Szczepaniak (Przystajń)

Tajfun Harbułtowie – Dragon Rusinowice 2:0
Bramki: Mariusz Bondza, Robert Kolaczuch (Tajfun)

Zieloni Zborowskie – Żwirax Hadra 1:2
Bramki: Michał Mikno (Zieloni); Tomasz Szpak, Andrzej Kachel (Żwirax)

Drużyna	M	Pkt	Bramki
1. MLKS II Woźniki	15	42	66:12
2. Sparta II Tworóg	15	31	31:16
3. Victoria Strzebiń	15	30	46:16
4. Płomień Przystajń	15	29	33:27
5. Żwirax Hadra	15	24	26:30
6. Zieloni Zborowskie	15	20	31:28
7. LKS Wierzbie	15	19	25:30
8. Tajfun Harbułtowie	15	18	19:32
9. Dragon Rusinowice	15	16	23:37
10. Płomień Łagiewniki Wlk	15	14	27:40
11. Unia Lisowice	15	9	28:46
12. Orzeł Pawonków	15	7	15:56
13. Błękitni Herby	16	10	23:56
14. LKS Droniowice	17	2	11:73

KLASA OKRĘGOWA

Cenna wygrana Liswarty Lisów

Piłkarze klasy okręgowej w ciągu zaledwie dziewięciu dni trzykrotnie wybiegali na ligowe boiska

Najlepiej w prawdziwym piłkarskim maratonie poradziły sobie zespoły MLKS-u Woźniki, Rakowa II Częstochowa i KS-u Panki, które zgromadziły komplet dziewięciu punktów. W ostatniej XX kolejce, w derbach Podokręgu Lubliniec Sparta Lubliniec wysoko 5:1 (1:0) pokonała walczącą o utrzymanie Unię Kalety. Dla Sparty bramki zdobyli: Bogusław Borowiec (dwie), Roland Skolik, Rafał Markowski i w 90 minucie samobójczą Michał Bambynek a dla Unii honorowego gola uzyskał Kordian Lebek. Prowadzący w tabeli MLKS Woźniki 3:0 (0:0) wygrały z rewelacyjnie spisującym się w rundzie wiosennej Zniczem Kłobuck (dziewięć punktów w czterech dotychczasowych meczach). Dwie bramki dla MLKS-u uzyskał Sebastian Stander, a jedną Marcin Żmuda. Warta Kamięskie Młyny 0:3 (0:2) uległa na wyjeździe wiceliderowi Rakowowi II Częstochowa. Trzecia w tabeli Polonia Poraj wysoko 5:0 (dwie bramki Piotra Prusko) zwyciężyła Pogoń Kamyk. Bramka Mateusza Korzekwy w 75 minucie zadecydowała o cennej wyjazdowej wygranej Liswarty Lisów z Orłem Kiedrzyń. Kolejny remis na swoim koncie zanotowała zajmująca dziewiąte miejsce w tabeli Jedność Boronów. W Rzerzyczach 2:2 (1:0) zremisowała z Orkanem. Dla Jedności gole zdobyli Majchrzak i Żuk.

W najbliższej XXI kolejce, w sobotę (11.05-17.00) MLKS Woźniki zmierzą się na wyjeździe z nieobliczalną wynikowo Pogonią Kamyk, broniącą się przed spadkiem Unia Kalety będzie podejmować trzecia w tabeli Polonię Poraj, a Sparta Lubliniec spotka się z Orłem Kiedrzyń. W niedzielę (12.05-17.00) Liswarta Lisów zagra na wyjeździe z czwartą w tabeli drużyną Klubu Sportowego z Panek, a Warta Kamięskie Młyny zmierzą się z Unią Rędziny. (Śas)

XVIII kolejka (27-28.04): Unia Rędziny-Panki 1:4; Sparta Lubliniec-Znicz Kłobuck 1:2, Unia Kalety-Pogoń Kamyk 0:2, Polonia Poraj-Warta Kamięskie Młyny 0:0, Orzeł Kiedrzyń-Lotnik Kościelec 1:1, Orkan Rzerzyczycze-Liswarta Lisów 1:1, Raków II Częstochowa-Jedność Boronów 5:0, MLKS Woźniki-Sparta Siedlec Duży 3:0 (vo); **XIX kolejka (01.05):** Znicz Kłobuck-Polonia Poraj 2:1, KS Panki-Orkan Rzerzyczycze 3:2, Pogoń Kamyk-Sparta Lubliniec 3:2, Warta Kamięskie Młyny-MLKS Woźniki 0:1, Jedność Boronów-Unia Rędziny 1:1, Unia Kalety-Orzeł Kiedrzyń 1:2, Liswarta Lisów-Lotnik Kościelec 1:2, Sparta Siedlec Duży-Raków II Częstochowa 0:3 (vo); **XX kolejka (04.05-05.05):** MLKS Woźniki-Znicz Kłobuck 3:0, Lotnik Kościelec-KS Panki 0:1, Polonia Poraj-Pogoń Kamyk 5:0, Sparta Lubliniec-Unia Kalety 5:1, Orzeł Kiedrzyń-Liswarta Lisów 0:1, Orkan Rzerzyczycze-Jedność Boronów 2:2, Raków II Częstochowa-Warta Kamięskie Młyny 3:0, Unia Rędziny-Sparta Siedlec Duży 3:0 (vo). **XXI kolejka (11.05-17.00):** Lubliniec-Orzeł, Kalety-Polonia, Jedność-Lotnik, Pogoń-Woźniki, Znicz-Raków II, Siedlec Duży-Orkan 0:3 (vo); **(12.05-17.00):** Panki-Liswarta, Warta-Rędziny; **XVI kolejka-za-lega (15.05-17.00):** Pogoń-Znicz, Orzeł-Orkan.

Drużyna	M	Pkt	Bramki
1. MLKS Woźniki	20	51	48:12
2. Raków II Częstochowa	20	49	76:19
3. Polonia Poraj	20	43	55:14
4. KS Panki	20	36	39:29
5. Sparta Lubliniec	20	36	45:27
6. Pogoń Kamyk	19	32	32:37
7. Warta Kamięskie Młyny	20	30	41:25
8. Lotnik Kościelec	20	30	36:28
9. Jedność Boronów	20	28	32:41
10. Orzeł Kiedrzyń	19	24	30:23
11. Unia Rędziny	20	22	22:37
12. Znicz Kłobuck	19	21	24:42
13. Orkan Rzerzyczycze	19	20	26:37
14. Liswarta Lisów	20	16	24:56
15. Unia Kalety	20	12	33:49
16. Sparta Siedlec Duży	20	0	5:92



W XX kolejce okręgówki MLKS Woźniki 3:0 (0:0) pokonał rewelacyjnie spisujący się na wiosnę Znicz Kłobuck.

MLKS Woźniki (0) – Szombierki Bytom (IV liga) 5:3 (3:3, 1:1)
Bramki: Sebastian Stander – 2, Tomasz Przybylski, Krzysztof Głafik, samobójcza (MLKS); Sebastian Gawelczyk, Adrian Sypniewski, Piotr Krakowiak (Szombierki)
MLKS: Benz-Krupa, Dębowski, Żmuda, Najder-Młynek (46 Kaciczak), Puchała, Przybylski (70 Stander), Kołtun, Głafik (89 Żytka)-Przybyłka (46 Mateusz Zaczynski)

PIŁKA NOŻNA

Pucharowa wygrana Woźnik z IV-ligowcem

Liderujące w częstochowskiej okręgówce MLKS Woźniki, po emocjonującym spotkaniu, pokonały prowadzące w grupie pierwszej IV ligi śląskiej Szombierki Bytom w I rundzie Pucharu Polski na szczuble Śląskiego Związku Piłki Nożnej

Prowadzenie dla gospodarzy uzyskał w 12 minucie Tomasz Przybylski. W 24 mi-

nucie wyrównał Sebastian Gawelczyk. Na prowadzenie gości wprowadził w 80 minucie Adrian Sypniewski. Dwie minuty później drużyna wyrównała za sprawą samobójczej bramki piłkarza Szombierki. W 84 minucie bramkę na 3:2 zdobył Krzysztof Głafik. Niestety, goście w 90 minucie doprowadzili do wyrównania.

– Broniący w naszej bramce po dłuższej przerwie Adam Benz sparował piłkę uderzoną z jedenastu metrów przez piłkarza gości. Jednak przy dobitce Piotra Krakowiaka był bezradny. A więc 3:3. I dogrywka, w której dwie zwycięskie bramki zdobył wprowadzony na boisko w 70 minucie Sebastian Stander – informuje o przebiegu pucharowego spotkania działacz MLKS-u Woźniki Jarosław Gorol.

Drużyny Górnika Wesoła (III liga), Polonii Marklowice (IV liga), Przyszłości Rogów (IV liga) oraz Rekordu Bielsko-Biała (IV liga) w tej rundzie miały wolny los.

Następna II runda zostanie rozegrana w środę 22 maja (g. 17.00).

Przypomnijmy, że 17 listopada 2012 roku piłkarze z Woźnik triumfowali w Pucharze Polski na szczuble Podokręgu Lubliniec wygrywając 4:3 w rzutach ze Spartą Lubliniec. W regulaminowym czasie gry i po dogrywce był remis 1:1.

Inne wyniki: Skra II Częstochowa (A klasa) – Przyszłość Ciochowie (IV liga) 2:1, KS Wisła Ustronianska (IV liga) – Sarmacja Będzin (IV liga) 5:5 i karne 4:5, Nadwiślan Góra (IV liga) – Czarni-Góral Żywiec (IV liga) 2:1. (Śas)

ogłoszenia

LUBLINIEC

Chcesz mieć perfekcyjny język?

W Lublińcu jak w Cambridge

W Klubie Jednostki Wojskowej w Lublińcu, odbyło się spotkanie informacyjne, dotyczące jednych najpopularniejszych na świecie Egzaminów Językowych Cambridge ESOL. Spotkanie dla zainteresowanych zorganizowali Anita i Mikołaj Naczyńscy, którzy od dwunastu lat prowadzą w Lublińcu szkołę językową.

– W dzisiejszych czasach priorytetem jest, aby dzieci uczyć języka angielskiego od najmłodszych lat – podkreśla Anita Naczyńska. – Dzieci same wiedzą, czego chcą i mimo młodego wieku zdają sobie sprawę, że dzięki znajomości języka angielskiego będzie im łatwiej w przyszłości – uważa.

Okazuje się, że właśnie tutaj, na miejscu, z powodzeniem można się przygotować do egzaminów Cambridge ESOL. Lubliniecka szkoła jako jedyna w naszym powiecie otrzymała bowiem miano „Preparation Centre for Cambridge Exams”, czyli swoistego centrum przygotowawczego do tego typu egzaminów. Same egzaminy Cambridge są powszechnie znane na całym świecie

i uznawane przez tysiące instytucji – od pracodawców, przez uczelnie wyższe, po międzynarodowe organizacje i instytucje rządowe.

Centrum Językowe Naczyńskich rozpoczęło przygotowywanie swoich uczniów do egzaminów Cambridge w zeszłym roku. Wtedy na zajęcia uczęszczało 26 osób. Zainteresowanie tym językowym certyfikatem rośnie jednak w niesamowitym tempie. Dziś do nauki chętnych jest blisko 80 osób. (pp)



Do zdobycia certyfikatu Cambridge zachęca Anita Naczyńska.

MOTORYZACJA

■ **Mechanika pojazdowa: wszelkie naprawy bieżące; wymiany klocków, olejów, filtrów itp.; serwis opon.** Lubliniec ul. Pokoju 67, tel. 502 125 745

■ Spawanie plastiku – naprawa zderzaków. Lubliniec ul. Sadowa 1a, tel. 34 353 17 55

■ **Auta kupię do złomowania i kasacji.** Zaświadczenia o złomowaniu. Dojazd do klienta. Tel. 783 278 813

■ **Pomoc w sprowadzaniu aut z Niemiec.** Tel. 793 108 195

KASACJA POJAZDÓW

Stacja demontażu z certyfikatem Wojewody Śl.
Zaświadczenia do wydz. komunikacji
Transport pojazdów niesprawnych

WOJTALA TRUCKS

34/35-67-444, 605-272-666
www.demontaz.com

NIERUCHOMOŚCI

■ Wynajmę lokal do prowadzenia działalności gastronomiczno-handlowej. Szpital powiatowy, Lubliniec ul. Grunwaldzka. Tel. 791 760 499

■ Lokal do wynajęcia z wyposażeniem, pow. 22m², parter, centrum, parking. Tel. 504 080 783

■ Sprzedam mieszkanie w Lublińcu M-2, 35m², parter. Cena 108 000zł. Tel. 506 828 102

■ Sprzedam dom 130m² + budynki gospodarcze, położone na działce 18 arów. Powiat lubliniecki, gmina Ciasna. Cena do uzgodnienia. Tel.

699 685 470

■ Sprzedam uzbrojoną działkę budowlaną, Lubliniec-Stęblów. Chętnie pod działalność gospodarczą. Tel. 604 759 825

■ Sprzedam mieszkanie 57m², Lubliniec, IV piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Blisko centrum. Nie wymaga remontu. Do zamieszkania od zaraz. Cena do uzgodnienia. Tel. 513 552 054

■ Sprzedam działki inwestycyjne, Lubliniec ul. Klonowa. Tel. 888 544 650

■ Sprzedam trzy działki budowlane, użytkowe o powierzchni 3000m². Tel. 603 710 326

■ Sprzedam lub wynajmę przy trasie Lubliniec – Częstochowa w Jawornicy, lokal o powierzchni 160m², 70m² lub 50m². Tel. 603 710 326

Przyjmujemy mieszkania do sprzedaży. Zapewniamy pełną obsługę prawną, bankową. Nieruchomości Jarzyńscy 600 386 754

■ Kośmidry, ładna działka o pow. 837m². Cena: 40.000zł. Nieruchomości Jarzyńscy 600 386 754, 604 917 569

■ Lubliniec, przy obwodnicy działka budowlano-rolna o pow. 9 163m². Cena: 10zł/m². Nieruchomości Jarzyńscy 600 386 754, 604 917 569

■ Lubliniec ul. Częstochowska, restauracja. Nieruchomości Jarzyńscy 600 386 754, 604 917 569

■ Lubliniec ul. Częstochowska sklep 100m, Nieruchomości Jarzyńscy 600 386 754

■ Lubliniec – komfortowa posiadłość z kortem tenisowym. Nieruchomości Jarzyńscy 600 386 754

■ Sprzedam kawalerkę w centrum Lublińca, ul. Paderewskiego, parter, 29m². Tel. 607 847 598

■ **SPRZEDAM mieszkanie 54m²** – Wędzina, 1 piętro, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, piwnica, garaż. Cena do uzgodnienia. Tel. 00491735649185

■ **Lisów k. Lublińca, M4, 63m², parter w dwupiętrowym bloku, balkon, okna PCV, stan bdb.** Tel. 781 813 703

■ Działkę na Stęblowie około 2900m², uzbrojona. Tel. 604 759 825. Proszę dzwonić po godz. 14.00

■ Sprzedam działkę rolną – rekreacyjną 1,52 hektara. Dąbrowa gmina Przystajń. Tel. 697 728 733

■ Sprzedam działki budowlane, Lubliniec – Wymysławcz. Pow. 800-900m². Cena do uzgodnienia. Tel. 506 083 642

■ Młoda para szuka mieszkania do wynajęcia w Lublińcu do 600 zł. Tel. 889 053 873

■ Mieszkanie 3pok parter, balkon 68m². Cena 160tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Dom Jezowa 120m². Cena 180tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Dom Lubliniec dzielnica Droniowiczki. Cena 430tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Dom Lubliniec Stęblów nowy. Cena 350tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Dom Lubliniec nowy 280tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Dom Kochcice. Cena 210ty. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Dom Lubliniec, ekskluzywny o pow. 160m². Cena 500 tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Działka budowlana 850m² Mzyki. Cena 35tys. www.glc.com.pl 506 115 890

■ Działka rekreacyjna 2000m² Pawelki. Cena 60tys. www.glc.com.pl

Reklama

kierunki medyczne
technik FARMACEUTYCZNY bezpłatny
technik MASAŻYSTA bezpłatny
OPIEKUN MEDYCZNY bezpłatny
OPIEKUNKA DZIECIĘCA bezpłatny
Terapeuta zajęciowy bezpłatny
Opiekunka środowiskowa bezpłatny
Opiekun w domu pomocy społecznej bezpłatny
Asystent osoby niepełnosprawnej bezpłatny



AKREDYTACJA
MINISTERSTWA
ZDROWIA

www.dobreszkoly.pl

tel. 34/365-14-25, Cz-wa, ul. Kawia 4/16

Szkoły posiadają uprawnienia szkół publicznych. System zaoczny lub stacjonarny.

SZKOŁY POLICEALNE

LICEA

TECHNIKA

KURSY

Kursy KSIĘGOWE, KADRY I PŁACE geodezja, ekonomia, rolnictwo, turystyka, hotelarstwo.

Kierunki bezpłatne:

bhp, informatyka, rachunkowość, administracja, archiwista, kosmetyka, pojazdy samochodowe, ochrona osób i mienia.

Kierunki płatne:

fryzjerstwo, handel, budownictwo, weterynaria, logistyka, spedycja, reklama,

14-25, 34/361-35-35, biuro@sre.pl
 310, tel. 34/365
 pok. 310, tel. 34/365
 Częstochowa, ul. Kawia 4/16



Dział reklamy i kolportażu
Magdalena Walczak
tel. 510 112 101
magdalena.walczak@gazetalubliniecka.pl
reklama@gazetalubliniecka.pl

506 115 890

- Ogródek działkowy Lubliniec. Cena 10tys. do negocjacji. www.glc.com.pl 506 115 890
- Ogródek działkowy Lubliniec. Cena 21tys. www.glc.com.pl 506 115 890
- Sprzedam las z działką rekreacyjną, 60 a. Kamińsko - gmina Przystrajń. Tel. 697 728 733
- Sprzedam grunt rolny z działkami rekreacyjnymi. Dąbrowa - gmina Przystrajń. tel. 697 728 733

EDUKACJA

- Tanie korepetycje z języka angielskiego. Tel. 517 810 818
- Kursy przygotowujące do matury z wszystkich przedmiotów, osobne grupy dla dorosłych i dla uczniów; od 3 do 8 osób. Prowadzą egzaminatorzy maturalni. Tel. 792 553 303
- Bezpłatna Policealna Szkoła Antyterroryzmu i Ochrony. Katowice, 32 203 27 01, 605 294 324, www.grom-ochrona.pl
- MATEMATYKA tel. 664 034 988

RÓŻNE

- Drewno opałowe i kominkowe transport gratis. Tel. 607 503 901
- Sprzedam stół dębowy rozkładany i dźwigany, o wymiarach 210x80cm. Bardzo dobry stan. Tel. 795 420 799
- Sprzedam ładne byczki i jałówki do chowu, możliwy transport. Tel. 692 367 815
- Kupię zboże paszowe, tel. 691 391 104
- Sprzedam tanio sadzonki modrzewia, tel. 697 728 733
- Sprzedaż drewna kominkowego i opałowego dobrej jakości: dąb, brzoza, sosna. Tel. 600 471 079, 604 129 123, 34 353 17 29
- Sprzedam maszyny przemysłowe do szycia JUKI, BROTHER, Lamowniki. Okazja! Tel. 797 558 321

BUDOWLANE

- www.kominki-lubliniec.pl Tel. 603 710 326
- Kostka brukowa, krawężniki, rabatki, płyty ażurowe. PRZECENA POSEZONOWA, TRANSPORT GRATIS! Tel. 609 522 818
- Projekty budowlane, kierownik budowy. Tel. 515 976 642
- Świadectwa energetyczne. Tel. 515 976 642
- Stal zbrojeniowa, dowóz gratis. Tel. 515 976 642

- PLOT term usługi budowlane, docieplenia, tynki wewn. i zewn., sucha zabudowa, proste konstrukcje dachowe. Tel. 721 432 493
- Brukarstwo, usługi budowlane. Tel. 515 837 810
- Biuro projektowe ZREMBUD – sprzedaż projektów gotowych, adaptacje, projekty indywidualne, kredyty. Lubliniec Pl. Mańki 8, wejście od parkingu pok. 33 I piętro. Tel. 604 090 272, 608 061 896
- **CENTRUM OGRODZEŃ betonowe, siatka, panele, bramy. Montaż!!! Tel. 604 808 686, 663 174 725 Jawornica, ul. Leśna 2**

Kostka brukowa od 25zł/m2, obrzeża, palisady, ażury, krawężniki. Transport gratis. Tel. 668 277 585

USŁUGI

- Dla firmy do 7000zł! Szybka pożyczka, możliwość wliczenia opłat w koszty działalności. Provident Polska S.A. 600 400 288 (taryfa wg opłat operatora)
- **ELEKTROINSTALATORSTWO Instalacje światła i siły przyłącza, remonty, pomiary, zaświadczenia. Tel. 602 495 357**
- **USŁUGI BRUKARSKIE – SOLIDNIE, KOMPLEKSOWO.** Tel. 695 76 21 15
- Usługi ogólnobudowlane, tel. 788 324 993
- Serwis laptopów z dojazdem do klienta – naprawy, rozbudowy, wymiany. Tel. 608 437 452, www.netikom.pl
- Usługi plytkarskie, łazienki, schody tarasy. Układanie paneli, gipsowanie, malowanie, murowanie klinkieru. Solidnie – nie musi być drogo. Tel. 503 995 407
- Usługi minikoparką, wykopy, kanalizacja, fundamenty, transport 4 tonową wywrotką. Tel. 696 200 195
- Przewóz osób – 12 miejsc. „JORGUS”. Tel. 607 212 908
- Hurtownia hydrauliczna AN-BUD zaprasza do współpracy instalatorów, Lubliniec. Tel. 531 460 014
- Usługi budowlane. Regipsy, gładzie, gipsowa zabudowa poddaszy, sufity podwieszane. Tel. 698 304 774
- **USŁUGI KOPARKĄ!** Wykopy wszelkiego typu: równanie, niwelowanie, korytowanie, Z
- zagęszczanie terenu. Przygotowywanie placu budowy. Tel. 501 027 345
- Układanie płytek, schody, łazienki, kuchnia, tarasy, murowanie, wy-

lewki. Tel. 513 456 690

- Futra. Szycie nowych, przeróbki, reperatury. Wymiana zamków w kurtkach skórzanych, reperatury. Pawilony Damrota 14, Lubliniec. Tel. 503 682 858
- Wymiana zamków w kurtkach skórzanych, reperatury, zapięcia. Pawilony Damrota 14. Tel. 503 682 858
- Wynajmę busa 9 – osobowego, przeprowadzki, transport. Tel. 604 730 011
- Usługi minikoparką 3-tonową: wykopy, przyłącza, drenaże itd. Tel. 666 544 665
- Układanie płytek, gresu, kafelki – schody, łazienki, tarasy, balkony. Murowanie klinkierowych słupków. Tel. 503 995 407
- FHU „SOLFAR” oferuje kompleksową obsługę: alarmy, kamery, monitoring, domofony, anteny, napędy do bram, kontrola dostępu oraz instalacje elektryczne. Tel. 500 786 054
- Licencja Ministra Finansów – kompleksowa obsługa rachunkowo-księgową, a także kadrowo-płacową. Tel. 660 901 015
- Sprzątanie mieszkań, klatek schodowych – promocja. Tel. 793 108 195
- Profesjonalne wycinanie trudnych drzew – podnośnikiem lub metodą alpinistyczną. Tel. 601 756 149
- **HARDBET** – Profesjonalne usługi brukarskie oraz montaż ogrodzeń betonowych i przemysłowych – tanio, solidnie, kompleksowo! Wolne terminy w 2013r. Tel. 727 424 214
- **BALUSTRADY NIERDZEWNE** www.wolmar.pl 606 512 929
- Krycie dachów papą termozgrzewalną, blachodachówką, dachówką; rynny i obróbki – tanio i solidnie. Tel. 692 326 599 – cennik na www.romix.rox.pl
- Gładzie gipsowe, malowanie, regipsy, sufity podwieszane, zabudowy, docieplenia poddaszy, panele, płytkowanie. Tel. 531 833 445

• Wykopy pod fundamenty
• Wykopy pod linie:
- energetyczne
- telekomunikacyjne
- gazowe
- wodociągowe
- kanalizacyjne
• Wykopy rowów melioracyjnych w cenie 3-4 zł/metr (w przypadku dużych zamówień cena do negocjacji)

P.H.U. Ulfik Marcin Ulfik
42-772 Łagiewniki Wielkie
ul. Świerczewskiego 10b
tel. 609 797 233
firmaulfik@gmail.com
www.ulfik.eu

- Wylewki maszynowe. www.paryx.pl Tel. 513 100 718
- Glazura – łazienki, posadzki, schody; panele, gładzie gipsowe, malowanie; kompleksowe wykończenia wnętrz – TANIO! Tel. 697 376 937
- Gipsowanie, malowanie, montaż płyt karto-gips, sufity podwieszane, ścianki działowe, panele podłogowe. Tel. 511 023 149
- Gładzie gipsowe, podwieszane sufity, kafelkowanie, malowanie, wod-kan, instalacje elektryczne itp. Tania i solidnie! Tel. 507 753 215
- Producent krzeseł, zakład tapicerski BENT Lubliniec, ul. Oleśka 138
- „A-Z” REMONTY, KAFELKOWANIE, BRUKARSTWO. TANIO I SOLIDNIE. Tel. 692 427 656
- „Parkiet Jan” – Cyklinowanie bezpyłowo, podłogi kompleksowo, odnawianie schodów, parkietów, montaż paneli, ekopellet, www.parkietjan.com, tel. 600 677 146, 34 317 92 67
- AGD – naprawa lodówek, pralek, itp. Tel. 34 356 42 31, 662 334 581, 696 116 102
- Budowa domów, nadzór budowlany, kosztorysy, murowanie, docieplenia styropianem, wełna, klinkier, płytkowanie, wykończenia wnętrz. Tel. 604 259 460
- **Centrum ogrodzeń. Najlepsza oferta! Siatka ogrodzeniowa 1,5m + montaż, 50zł/mb; siatka ogrodzeniowa 1,25m + podmurówka + montaż, 75zł/mb. Tel. 663 174 725, 604 808 686**
- **Kompletne ogrodzenie panelowe (systemowe) 1,5m – 55zł/mb z montażem 80zł/mb. Ogrodzenie panelowe 1,23m + podmurówka + montaż 90zł/mb. Jawornica, ul. Leśna 2. Tel. 663 174 725, 604 808 686**
- **Krycie dachów papą termozgrzewalną, 8zł/m2, gonty. Tel. 792 888 018, www.dachpapa.pl**

■ **Kute ogrodzenia, bramy, balustrady, konstrukcje schodów tarasowych, podwieszanych. Rusinowice, tel. 695 389 288**

■ Usługi wod-kan., c.o., gaz, kolek-

- tory słoneczne, ogrzewanie podłogowe, projekt i wycena gratis, gwarancja na wykonane usługi. Tel. 693 033 375
- **CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin i tapicerek.** Tel. 34 356 42 68, 604 858 166; ul. 3 Maja 3/46 Jan Lubosz
- Czyszczenie kostki brukowej, elewacji, posadzek, pranie dywanów, tapicerek. Tel. 691 913 944, www.aquatika.strefa.pl
- Meble kuchenne na wymiar, szafy pod zabudowę. Tel. 881 338 447
- Naprawa elektronarzędzi: Celma, Bosch, Black&Decker, Makita, Hitachi, itp; silników prądu st. do 10 kW oraz wirników i stojanów elektronarzędzi, agregatów prądotwórczych do 10 kW. Wypożyczalnia elektronarzędzi. Koszęcin, ul. Sikorskiego 18 Tel. 34 357 62 09, 502 6t81 723
- **Pellet – producent, tel. 600 677 146**
- Wiosenne porządki w Twoim domu i ogrodzie? Architekci krajobrazu Ci pomogą! Info pod nr 726 909 670. Proszę dzwonić po 15.00
- Usługi studniarskie! Kopanie i pogłębianie studni w kręgach z betonu. Szukanie żył wodnych, czyszczenie studni. Solidnie! Tel. 724 314 636
- Czyszczenie bik, kredyty i pożyczki bez bik. Ponad 25 partnerów! Tel. 703 202 602
- Naprawa skuterów, quadów, aut. Części oraz serwis. Tel. 793 910 762, 507 823 101
- Przeprowadzki. Przewóz mebli, RTV/AGD. Tel. 539 810 965

DAM PRACĘ

- Agent Ochrony – kursy do licencji, raty (praca). Tel. 32 203 27 01, 605 294 324, www.grom-ochrona.pl
- **ZATRUDNIMY MEZCZYZNE DO PRACY W HOLANDII.** TEL. 696 200 195

Firma zatrudni na umowę o pracę: 1. Montera instalacji wod-kan. i c.o.; 2. Montera instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych; 3. Brygadziście. Tel. 667 701 384

ZAKŁADY POGRZEBOWE



Usługi Pogrzebowe
CALLA s.c.
42-190 Blachownia
ul. Leśna 39
tel. 34 327 00 68
tel. 24 H 691 651 636

Reklama

◆ **SZLEPER** ◆ www.szleper.pl

NAGROBKI RABATY do -35%

pojedynczy jasny od 1600 zł
pojedynczy ciemny od 2400 zł
podwójny jasny od 2800 zł
podwójny ciemny od 3800 zł

MOŻLIWE RATY 0%

42-700 Lubliniec, ul. Spokojna 1 tel./fax 353-17-45, 0604 582-719

Reklama

RESTAURACJA ŁYCZEK

WOLNE TERMINY 2013

ORGANIZUJEMY:
WESELA
KOMUNIE
STYPY
PRZYJĘCIA DO 120 OSÓB

ZAPRASZAMY
KOCHANOWICE
UL. WIEJSKA 5
TEL 602 586 623

Reklama

AGRO HANDEL

MASZYNY ROLNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW,
KOMBAJNÓW I MASZYN ROLNICZYCH

SADÓW, UL. POWSTAŃCÓW 29, TEL. 34 356 11 54, 665 364 919

Reklama

UŻYWANE MEBLE Z NIEMIEC

SZAFY OD 200 cm DO 350 cm
Z DRZWIAMI PRZESUWNYMI
I ROZCHYLANYMI.
KOMPLETNE SYPIALNIE.

PAWONKÓW, tel. 600 146 427

Reklama

SKLEP ROWEROWY SERWIS ROWEROWY

KOMIS

-rapidlink-

Ul. Wyszyńskiego 39
42-700 Lubliniec
Codziennie w godzinach 9-17
W soboty 9-13
Tel. 501-590-185

16 URODZINOWE
OKAZJE GENOWE

Wygraj jedną z ponad
100 000 nagród

Regulamin dostępny na www.castorama-loteria.pl

Kosa spalinowa

- szerokość koszenia: 42 cm
- pojemność: 25 cm³
- w zestawie:
głowica, pasek,
tarcza tnąca
- gwarancja 24 m-ce



198-

Oferta ważna do wyczerpania zapasu.



Wszystko
na

RATY

w karcie kredytowej
CASTORAMA VISA

LUKASlinia 801 700 777* lub 7179 97 108

castorama

Budujesz Remontujesz Urządzasz

ZAPRASZAMY Pon.-Pt. 7.00-21.00, Sob. 8.00-20.00, Nd. 10.00-19.00

Częstochowa Al. Grunwaldzka 262, tel. (34) 37 76 100, fax (34) 37 76 200

Tarnowskie Góry ul. Obwodnica 16, tel. (32) 39 12 100, fax (32) 39 12 200

www.castorama.pl